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KLASY I-III 
 

1. Afryka Kazika [Książka mówiona] / Łukasz Wierzbicki. - Warszawa : Wydawnictwo BIS, [2012]. CD 2082 

 

Opowiadania dla dzieci napisane na podstawie reportaży Kazimierza Nowaka, który w latach trzydziestych XX wieku 

przemierzył Afrykę na rowerze. Barwne spotkania z mieszkańcami Afryki, mrożące krew w żyłach, a niekiedy 

zabawne przygody, które zdarzyły się naprawdę, pozwolą poznać młodemu czytelnikowi tego niezwykłego 

podróżnika. 

2. Asiunia [Książka mówiona] / Joanna Papuzińska. Czy wojna jest dla dziewczyn? / Paweł Beręsewicz. Zaklęcie 

na "w" / Michał Rusinek. - Warszawa : Muzeum Powstania Warszawskiego : Polskie Radio, [2014]. CD 1573 

 

Cykl książeczek przeznaczony dla najmłodszych w wieku 6-10 lat. Opowiada o wojnie widzianej oczami dziecka. 

Bohaterowie każdej książki to realne osoby, z którymi wywiady znajdują się w Archiwum Historii Mówionej Muzeum 

Powstania Warszawskiego. Seria została stworzona po to, aby pomóc rodzicom i nauczycielom rozmawiać 

z najmłodszymi dziećmi o trudnych sprawach. 

3. Bajki Jana Brzechwy. 1 [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2009. CD 1254 

 

Płyta zawiera bajki: Pchła Szachrajka ; Wyprawa na Ariadnie. 

4. Bajki Jana Brzechwy. 2 [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2009. CD 1255 

 

Płyta zawiera bajki: Szelmostwa Lisa Witalisa ; Przygody Pana Soczewki (Pan Soczewka na księżycu ; Pan Soczewka 

na Dnie Oceanu).3 

5. Bajki Jana Brzechwy. 3 [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2009. 

CD 1256 

 

Płyta zawiera bajki: Rycerz Szaławiła ; Przygody Króla Jegomości ; O Korsarzu Palemonie. 

6. Bajki Jana Brzechwy. 4 [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2009. 

CD 1257 

 

Płyta zawiera bajki: Samochwała ; Pan Drops i jego trupa ; Magik ; Pan Soczewka w puszczy ; Wiersze Jana Brzechwy 

(Chrząszcz ; Ptasie plotki ; Sójka ; Ślimak ; Koziołeczek ; Konik Polny i Boża Krówka ; Kos ; Stonoga). 

7. Bajki Jana Brzechwy. 5 [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2009. 

CD 1258 

 

Płyta zawiera: Bajki Brzechwy dla najmłodszych (Dziwny czas ; Na wyspach Bergamutach ; Kokoszka Smakoszka ; 

Jajko ; Androny ; Żaba ; Żuk ; Żuraw i czapla ; Entliczek Pentliczek ; Chory muł ; Osioł i róża ; Jasne jak słońce ; Kto 

z kim przystaje ; Głowa w piasku ; Ciaptak ; Tydzień ; Stonoga ; Krasnoludki ; Rozmawiała gęś z prosięciem ; Żółw ; 

Wyssane z palca) oraz wiersze Jana Brzechwy (Kaczka Dziwaczka ; Konik Polny i Boża Krówka ; Dwie krawcowe ; 

Koziołeczek ; Sójka ; Mops ; Dwie gaduły ; Żubr ; Dzik ; Niedźwiedź ; Lis ; Struś ; Zebra ; Pantera ; Małpa ; Słoń ; Żyrafa 

; Tygrys ; Kangur ; Papuga ; Zoo). 

8. Baśnie [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen ; opracowanie Maciej Skoloud. - Polska : ANDROMEDA, 

2000. CD 274 
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Zawiera baśnie: Księżniczka na ziarnku grochu ; Mała Syrena. 

9. Baśnie [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen. - Poznań : "Media Rodzina", copyright 2005. CD 576 

 

Cztery płyty zawierają: Latający kufer ; Narzeczeni ; Ojciec wie najlepiej ; Wzgórze Elfów ; To pewna wiadomość ; 

Krasnoludek u kupca ; Księżniczka na ziarnku grochu ; Calineczka ; Głupi Jaś ; Krzesiwo ; Nowe szaty cesarza ; Mały 

Klaus i duży Klaus ; Świniopas ; Śniegowy bałwan ; Kwiaty małej Idy ; Słowik ; Brzydkie kaczątko ; Pasterka 

i kominiarczyk ; Dzielny cynowy żołnierzyk. 

10. Baśnie [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen ; tłumaczenie Stefania Beylin, Jarosław Iwaszkiewicz. - 

Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2007. CD 1013 

 

Płyta zawiera pełne wersje baśni: Krzesiwo  ; Księżniczka na ziarnku grochu ; Calineczka ; Towarzysz podróży ; Mała 

Syrena ; Nowe szaty cesarza ; Kalosze szczęścia ; Stokrotka ; Dzielny ołowiany żołnierz ; Dzikie łabędzie ; Latający 

kufer ; Świniopas ; Słowik ; Brzydkie kaczątko ; Choinka ; Królowa Śniegu ; Czerwone trzewiczki ; Pasterka i 

kominiarczyk ; Dziewczynka z zapałkami ; Cień ; Szczęśliwa rodzina ; Opowiadanie o matce ; Len ; Pewna wiadomość ; 

Krasnoludek u kupca ; Pod wierzbą.  

11. Baśnie i opowieści [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen. - Poznań : "Media Rodzina", copyright 

2006. CD 1090 

 

Wydanie audio zbioru baśni z książkowego wydania rocznicowego przetłumaczonego z duńskiego z okazji 200 

urodzin Andersena. Płyty zawierają: Mała syrenka ; Hans i Greta ; Igła do cerowania ; Kropla wody ; Amanci ; 

Biegacze ; Coś ; Dwie panny ; Kogut na podwórku i kogut na dachu ; Motyl ; Pióro i kałamarz ; Piękna! ; Za tysiące lat ; 

Serdeczny żal ; Ciocia Bólzęba ; Dzbanek do herbaty ; Kaleka ; Krasnoludek i madame ; W dziecięcym pokoju ; 

Kołnierzyk ; Ogrodnik i jaśniepaństwo ; Pchła i profesor ; Len ; Bociany ; Choinka. 

12. Biblioteka iczytam [Książka mówiona] : książki, które idą tam, gdzie Ty. - Warszawa :  Fundacja Festina Lente, 

[2012]. CD 1435 

 

Płyta zawiera m.in.: Brzydkie Kaczątko / Hans Christian Andersen ; Król żab / Bracia Grimm ; Królowa śniegu / Hans 

Christian Andersen ; Szelmostwa lisa Witalisa / Jan Brzechwa ; Pchła Szachrajka / Jan Brzechwa. 

13. Brzydkie kaczątko [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen ; tłumaczenie Cecylia Niewiadomska. - 

Michałowice : BookMedia, [2006?]. CD 568 

 

Jest to historia małego pisklęcia łabędzia, które wykluwa się z jaja wysiedzianego przez kaczkę, odrzuconego 

z własnego podwórka ze względu na odmienność i brzydotę. Brzydkie kaczątko nigdzie nie znajduje przychylności, 

aż do momentu, gdy wyrasta na pięknego łabędzia… Wzruszająca opowieść, która uczy, że nie można oceniać innych 

na podstawie wyglądu oraz, że nawet największe kłopoty przemijają. 

14. Calineczka [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen ; tłumaczenie Cecylia Niewiadomska. - Michałowice 

: BookMedia, [2006?]. CD 569 

 

Pewna kobieta bardzo chciała mieć dziecko. Udała się więc do wróżki, żeby pomogła jej spełnić to marzenie. Dobra 

wróżka dała kobiecie nasionko kwiatu. Kiedy płatki kwiatu się rozwinęły na dnie płatków ukazała się malutka 

dziewczynka rozmiarów jednego paluszka. Kobieta od razu bardzo pokochała dziewczynkę i dała jej na imię 

Calineczka. Niestety pewnej nocy Calineczkę porywa z domu okropna ropucha… Czy małej dziewczynce uda się 

zwyciężyć przeciwności losu? Czy uda się jej wrócić do domu? 

15. Doktor Dolittle i jego zwierzęta [Książka mówiona] / Hugh Lofting. - Warszawa : Audio Liber, p 2000. CD 1089 

 

Powieść angielskiego pisarza Hugh Loftinga Doktor Dolittle i jego zwierzęta należy do światowego kanonu literatury 

dla dzieci. Jest lekturą obowiązkową dla klasy II szkoły podstawowej. Opowiada o przygodach niezwykłego bohatera 
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– doktora Johna Dolittle’a – zawsze pogodnego i życzliwego przyjaciela zwierząt. Doktor Dolittle nie tylko kocha 

zwierzęta. Od kiedy papuga Polinezja nauczyła go języka zwierząt, przestaje leczyć ludzi, by poświęcić się wyłącznie 

leczeniu zwierząt i niesieniu im pomocy. Nic dziwnego, że kiedy afrykańskie małpy potrzebują pomocy, zwracają się 

właśnie do doktora Dolittle’a. Niestrudzony opiekun zwierząt wyrusza wraz ze swoją wierną gromadką w daleką i 

pełną przygód podróż do Afryki. 

16. Dzieci z Bullerbyn [Książka mówiona] / Astrid Lindgren ; przekład Irena Szuch-Wyszomirska. - Warszawa : 

Agora, copyright 2007. CD 1093 

 

Są przyjaciółmi i nigdy się nie nudzą!  Pudełko po cygarach zmieniają w tajemniczą Skrzynię Mędrców a starą szopę 

w zbójecką kryjówkę. Ich Wiśniowa Spółdzielnia wysyła wiśnie w brzuchach za granicę. Jest tyle sposobów, żeby 

wesoło spędzić czas, choć w całym Bullerbyn nie ma komputera. 

17. Kapelusz Pani Wrony [Książka mówiona] / Danuta Parlak. - Warszawa : Wydawnictwo Bis, [2018]. CD 2083 

 

Dowcipne i mądre opowiadania, których akcja dzieje się w lesie, ogrodzie i na łące. Posłuchamy o tym, w jaki sposób 

odnalazł się zaginiony kapelusz pani Wrony, jakiego bohaterskiego czynu dokonał bojaźliwy Wystraszek, poznamy 

historię niezwykłego małżeństwa bociana Mikołaja z piękna żabką i zobaczymy ogród, w którym zamieszkało NIC. 

18. Karolcia [Książka mówiona] / Maria Krüger. - Polska : Audio Books, 2005. CD 582 

 

Historia dziewczynki, która znalazła magiczny niebieski koralik spełniający życzenia to nie tylko radosna, pełna 

niespodziewanych zwrotów akcji opowieść, ale również mądra, pouczająca książka, która pomaga zrozumieć, 

jak ważna jest wzajemna pomoc i jak radzić sobie z codziennymi problemami w rodzinie. Co zmieni w życiu bohaterki 

posiadanie niezwykłego przedmiotu? Czy to rozwiąże i błahe, i poważne problemy? Jeśli jak wiele osób, lubiliście 

przygody Karolci, z pewnością chętnie do nich wrócicie. 

19. Królowa Śniegu [Książka mówiona] / Hans Christian Andersen ; tłumaczenie Cecylia Niewiadomska. - 

Michałowice : BookMedia, [2006?]. CD 573 

Jedna z najbardziej przejmujących baśni Hansa Christiana Andersena, niezwykle wzruszająca „Królowa śniegu”. 

Miłośników długich opowieści zachęcamy do sięgnięcia po audiobook, który porwie słuchaczy w każdym wieku 

do niezwykłej krainy śniegu i lodu. To tam zawitali pewnego dnia Kaj i Gerda – para małych przyjaciół. Okrutna, 

zimna Królowa ma niezawodne sposoby, aby zatrzymać u siebie ludzi. Jej metody są niecne, ale niestety bardzo 

skuteczne. Poddał im się również mały Kaj. 

Jeśli jesteście ciekawi, jak potoczyły się jego losy i co zrobiła stęskniona, kochająca go Gerda, aby wyrwać go 

ze szponów królowej śniegu i sprowadzić swego przyjaciela do domu. 

20. Lektury Szkolne : klasa 3. cz.1 [Książka mówiona]. - [Warszawa ?] : Bon Ton, p 2005. CD 1065 

 

Zawiera : Oto jest Kasia / Mira Jaworczakowa ; Kajtkowe przygody / Maria Kownacka ; Awantura o Basię / Kornel 

Makuszyński.  

21. Lokomotywa [Książka mówiona] / Julian Tuwim. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2007. CD 1106 

 

W. Nowakowski czyta znane Wiersze J. Tuwima: Lokomotywa ; Rzepka ; Ptasie radio; Słoń Trąbalski ; Skakanka ; 

Figielek ; Gabryś ; Bambo ; Abecadło ; Taniec ; Pstryk ; O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci ; Dyzio marzyciel ; Stół ; 

Trudny rachunek ; Kapuśniaczek ; W aeroplanie ; Kotek. 

22. Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych) [Książka mówiona] / 

Justyna Bednarek. - Piaseczno : Heraclon International - Storybox.pl ; Warszawa : Poradnia K, 2018. CD 2094 

 

Kto powiedział, że skarpetki mają być do pary... Bo skarpetki się rozparowują. One się nie gubią, ale rozchodzą. Jedna 

sobie gdzieś wędruje, a druga też, ale gdzie indziej. Skarpetki znikają po wrzuceniu do pralki. To fakt, że znikają, skoro 
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wsadzamy je parami, a wyjmujemy pojedyncze. Tak się dzieje w domu Małej Be. Otóż zaginione skarpetki ruszają 

w świat, robią zawrotne kariery i mają świetne przygody: zostają gwiazdami filmowymi, detektywami, mysimi 

mamami albo po prostu uszczelniają wronie gniazdo. 

23. Niezwykłe przygody detektywa Pozytywki [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. -Warszawa : 

Wydawnictwo Nasza Księgarnia, copyright 2013. CD 2069 

 

Detektyw Pozytywka to postać sympatyczna, ale i dziwaczna. Przykład? Proszę bardzo – detektyw Pozytywka uparł 

się, że w walce ze złoczyńcami nie będzie używał innej broni poza kaktusem! Kaktus i intelekt – oto oręż naszego 

bohatera. Oręż, dodajmy, niezwykle skuteczny. Rozwiązywanie zagadek to pasjonujące zajęcie. A jeśli w walce 

ze złoczyńcami ma się w dodatku tak niezwykłą broń jak detektyw Pozytywka, opowieści o kolejnych tajemnicach, 

które czekają na rozwikłanie, zainteresują nie tylko małych detektywów. 

24. O psie, który jeździł koleją [Książka mówiona] / Roman Pisarski. - Polska : Audio Liber, 2005.  CD 579 

 

Opowiadanie dla o losach psa o imieniu Lampo. Książka jest w Polsce lekturą dla klas trzecich szkół podstawowych. 

25. Pamiętnik Czarnego Noska [Książka mówiona] / Janina Porazińska. - Warszawa : Biblioteka Akustyczna : 

we współpracy z: Grupa Wydawnicza Foksal, copyright 2016. CD 2081 

 

Piękna i ciepła opowieść o misiu Czarnym Nosku i o Małgosi - dziewczynce, która wypatrzyła misia na sklepowej 

półce i pokochała od pierwszej chwili. Miś czasem się gubi i ma kłopoty, ale na szczęście zawsze wcześniej czy później 

udaje mu się wrócić do Małgosi. To historia misia, który po wielu ciekawych, czasem strasznych przygodach trafia 

do redakcji pisma dla dzieci „Słonko”, w którym zajmuje się odpowiadaniem na listy małych czytelników... 

26. Poczytaj mi tato. 1 [Książka mówiona]. - Warszawa : BMG Poland, p. 2002. CD 1251 

 

Zawiera m.in. : Kaczka Dziwaczka / Jan Brzechwa ; Orzech / Jan Brzechwa ; Sum / Jan Brzechwa ; Żuk / Jan Brzechwa ; 

Na straganie / Jan Brzechwa ; Żaba / Jan Brzechwa ; Stryjek / Jan Brzechwa ; Samochwała / Jan Brzechwa ; 

Hipopotam / Jan Brzechwa ; Kwoka / Jan Brzechwa ; Prot i Filip / Jan Brzechwa ; Skarżypyta / Jan Brzechwa ; Wrona 

i ser / Jan Brzechwa ; Siedmiomilowe buty / Jan Brzechwa ; Dwa koguty / Jan Brzechwa ; Leń / Jan Brzechwa ; 

Chrząszcz / Jan Brzechwa ; Grzyby / Jan Brzechwa ; Słoń Trąbalski / Julian Tuwim ; Zosia Samosia / Julian Tuwim ; 

Okulary / Julian Tuwim ; O Grzesiu Kłamczuchu i jego cioci / Julian Tuwim ; Pan Maluśkiewicz i wieloryb / Julian 

Tuwim ; Ptasie radio / Julian Tuwim ; Klej / Jan Brzechwa. 

27. Poczytaj mi tato. 2 [Książka mówiona]. - Warszawa : BMG Poland, p. 2002. CD 1252 

 

Zawiera m.in.: Rzepka / Julian Tuwim ; Baśń o Korsarzu Palemonie / Jan Brzechwa ; Lokomotywa / Julian Tuwim ; Pan 

Drops i jego trupa / Jan Brzechwa. 

28. Poczytaj mi tato. 3 [Książka mówiona]. - Warszawa : BMG Poland, p. 2003. CD 1253 

 

Płyta zawiera m.in.: Kałużyści. / Danuta Wawiłow ; W aeroplanie / Julian Tuwim ; Kaczki / Jan Brzechwa ; Entliczek 

Pentliczek / Jan Brzechwa ; Pan Szczuka / Jan Brzechwa ; Konik polny i Boża Krówka / Jan Brzechwa ; Ćwikła / Jan 

Brzechwa ; Sójka / Jan Brzechwa ; Sroka / Jan Brzechwa ; Rycerz Krzykalski / Julian Tuwim ; Spóźniony słowik / Julian 

Tuwim. 

29. Powrót detektywa Pozytywki [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. - Warszawa : Audio Liber, 2009. CD 

2068 

 

Kochani, detektyw Pozytywka wrócił! To wspaniała wiadomość - bowiem nazbierało się kilka spraw do rozwiązania. 

Tym razem szefowi agencji "Różowe Okulary" przyda się wiedza zoologiczna. Bohaterami zagadek są zwierzęta: psy, 

motyle, ryby, a także - pośrednio - pająki. Będzie też zagadka z zegarkiem w roli głównej i... duchem w roli 

epizodycznej. 
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30. Przygody detektywa Pozytywki [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. - Warszawa : Audio Liber, 2009. CD 

2067 

 

Przed detektywem Pozytywką kolejne wyzwania. Musi odpowiedzieć na pytania: kto ukradł mu rower, co się stało z - 

niezbędnym do walki ze złoczyńcami - kaktusem, gdzie się podziały doniczkowe kwiaty rozmieszczone na półpiętrach 

kamienicy, w której mieści się agencja detektywistyczna "Różowe Okulary"? A do tego jeszcze kłopoty z Martwiakiem 

- właścicielem konkurencyjnej agencji "Czarnowidz"... 

31. Rozśmieszanki, usypianki [Książka mówiona] / Danuta Wawiłow. - Warszawa : Wydawnictwo Buka, 

copyright 2018. CD 2077 

 

Z wierszyków Wawiłow wychodzi cała armia dziwolągów, co to śpią w kaloszach, a kąpiel biorą we frakach, głowę 

mają z sera żółtego, a uszy z pierogów z wiśniami... 

Płyta zawiera: Trójkątna bajka ; Pan Sikorek ; Siedzieli na ganku ; Krzywy wierszyk ; Trzej myśliwi ; Babcia i pudel ; 

Dama i prosię ; Świnka ; Sfrunęły dwa ptaszki ; Pojedynek ; Raz chomik marchewkę wcinał ; Co ja widzę ; Kajtek 

bez majtek i Wojtek bez portek ; O Fabianie ; Król ; Czegoś mi się chce ; Zapach czekolady ; Na wystawie ; Brzydkie 

zwierzę ; Chłopaki i dziewczynki ; Szybko ; Moja siostra królewna ; Kałużyści ; Jak ja się nazywam ; Jak cesarz pije 

herbatę ; Nocny marek ; Kto pierwszy pójdzie do łóżka ; Księżycowy wierszyk ; Moja tajemnica ; Kurze dydko ; Jak 

tu ciemno ; Złoty paw ; Rupaki. 

32. Wesołe wierszyki [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Wrocław : Siedmioróg, copyright 2007. CD 1101 

 

Płyta zawiera wiersze J. Brzechwy: Kaczka-dziwaczka ; Ptasi mózg ; Kłamczucha ; Atrament ; Stonoga ; Sowa ; Zapałka 

; Klej ; Sójka ; Lis i jaskółka ; Leń ; Tańcowała igła z nitką ; Ptasie plotki ; Hipopotam ; Samochwała ; Katar ; Koziołeczek 

; Żółw ; Pytalski ; Ciotka Danuta ; Pająk i muchy ; Żuraw i czapla ; Skarżypyta ; Prima aprilis ; Sroka ; Wrona i ser ; 

Androny. 

33. Wesołe wierszyki [Książka mówiona] / Julian Tuwim. - Wrocław : Siedmioróg, copyright 2007. CD 1102 

 

Płyta zawiera najpopularniejsze wiersze J. Tuwima: Słoń Trąbalski ; Cuda i dziwy ; Bambo ; Rycerz Krzykalski ; Kotek ; 

O panu Tralalińskim ; Spóźniony słowik ; Pstryk ; Figielek ; Pan Maluśkiewicz i wieloryb ; Lokomotywa ; Zosia Samosia 

; Okulary ; O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci ; Ptasie radio ; Stół; Rzeczka ; Wszyscy dla wszystkich ; Mróz ; 

W aeroplanie. 
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KLASY IV-VI                                       

(LEKTURY OBOWIĄZKOWE) 

 
1. Akademia Pana Kleksa [Książka mówiona] / Jan Brzechwa. - Warszawa : Biblioteka Akustyczna, [2010]. CD 

1440 

Szkoła nie musi być nudna. Akademia Pana Kleksa, profesora i czarodzieja, z pewnością nie pozwoli się nudzić ani 

swoim podopiecznym, ani słuchaczom, którzy sięgną po znakomity audiobook w interpretacji Piotra Fronczewskiego, 

który zasłynął również świetną kreacją aktorską w filmowej wersji powieści Jana Brzechwy. To jedna 

z najbarwniejszych opowieści dla dzieci w historii polskiej literatury. Zapraszamy do wysłuchania nagrania, które 

przeniesie Was do niezwykłej krainy, w której spotkacie sympatycznych uczniów Pana Ambrożego Kleksa – chłopców, 

których imiona zaczynają się na literę a. Pojawią się tu również postaci znane z innych bajek, bo będąc uczniem 

Akademii, można odwiedzać baśniowe opowieści tak, jak wpada się do ulubionej cioci. 

Nagranie w wykonaniu Piotra Fronczewskiego wzbudzi wiele wspomnień starszych słuchaczy, a młodszych 

z pewnością zachwyci i sprawi, ze pokochają przygody Pana Kleksa i jego niezwykłe pomysły. Nie czekajcie więc 

ani chwili i wraz z Adasiem Niezgódką udajcie się do Akademii. 

2. Bajki [Książka mówiona] / Charles Perrault. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p. 2007. CD 1014 

Płyta zawiera pełne wersje bajek: Śpiąca Królewna ; Czerwony Kapturek ; Kot w butach ; Kopciuszek ; Knyps 

z czubkiem ; Paluszek ; Ośla skórka ; Wróżki. 

3. Bajki [Książka mówiona] / Jean de La Fontaine. - Nadarzyn : LISSNER STUDIO, [2010]. CD 1293 

Płyta zawiera bajki: Pies i wilk ; Garnek żelazny i garnek gliniany ; Zając i żaba ; Lew i mucha ; Konik polny i mrówka ; 

Niedźwiedź i dwaj strzelcy ; Rolnik i jego synowie ; Lwica i niedźwiedzica ; Dwie kozy ; Żółw i dwie kaczki ; Starzec 

i jego synowie ; Dąb i trzcina ; Ogrodnik i niedźwiedź ; Lis i kozieł ; Chłop i żmija ; Dzban z mlekiem ; Kogut i lis ; Koń 

i osioł ; Młynarz, jego syn i osioł ; Uszy zająca ; Rada szczurów ; Skąpiec. 

4. Bajki i przypowieści [Książka mówiona] : wybór / Ignacy Krasicki. - Warszawa : Biblioteka Akustyczna, [2009]. 

CD 1208 

Płyta zawiera: Abuzei i Tair ; Potok i rzeka ; Kulawy i ślepy ; Orzeł i jastrząb ; Szczur i kot ; Baran dany na ofiarę ; Bryła 

lodu i kryształ ; Stary pies i stary sługa ; Syn i ojciec ; Ptaszki w klatce ; Lew i zwierzęta ; Rybka mała i szczupak ; 

Niedźwiedź i liszka ; Pieniacze ; Lew i zwierzęta ; Owieczka i pasterz ; Konie i furman ; Komar i mucha ; Oracze i Jowisz 

; Dziecię i ojciec ; Dewotka ; Wino i woda ; Pan i pies ; Orzeł i sowa ; Słowik i szczygieł ; Furman i motyl ; Jagnię i wilcy 

; Żółw i mysz ; Paw i orzeł ; Człowiek i wilk ; Atłas i kitaj ; Dobroczynność ; Skąpy ; Jastrząb i sokół ; Wilk i owce ; 

Snycerz i statua ; Matedory ; Drzewo ; Koniec ; Alegoria ; Puchacze ; Wilczki ; Konie ; Myszy ; Noga i but ; Młot 

z kowadłem ; Przyjaciele ; Chłop i cielę ; Wóz z sianem ; Gęsi ; Wino szampańskie ; Kot i kogut ; Filozof i kogut ; Lwica 

i maciora ; Malarze ; Czapla, ryby i rak ; Kałamarz i pióro. 

5. Baśnie z czterech stron świata [Książka mówiona] / Agnieszka Sobich. - Poznań : Publicat, [2013]. CD 1456 

Zawiera: Pan Twardowski (baśń polska) ; Królowa Śniegu (baśń duńska wg H.CH.Andersena) ; Biały Rekin (baśń znad 

fiordów Północy) ; O Olafie i czarodziejskiej piszczałce (baśń z mórz północnych) ; O starym pasterzu Lamu i jego 

wiernym psie (baśń eskimoska) ; O synu rybaka i córce Słońca (baśń syberyjska) ; O Olenie kochającej złoto (baśń 

z Uralu) ; O Aleksym i Szarym Wilku (baśń rosyjska wg A.N.Tołstoja) ; Prządki złota (baśń estońska) ; O trzech 
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braciach, którzy byli do siebie podobni (baśń litewska) ; O cesarzewiczu zaklętym w węża i jego żonie (baśń serbska) ; 

O Finnie Złotowłosym i ośmiu krasnoludkach (baśń szkocka ; Pani Zamieć (baśń niemiecka wg J. i W. Grimm) ; Wróżki 

(baśń francuska wg Ch. Perraulta) ; Biały wilk i pasterka (baśń hiszpańska ; O pasterzu, który chciał być królem (baśń 

z Korsyki ; Baśń o złotym dzbanie (baśń kaukaska) ; O sprawiedliwym władcy morza i złym szachu (baśń perska) ; 

O cudownym ptaku Kafti (baśń armeńska) ; O Sosłanie i pięknej Koser (baśń gruzińska) ; O mądrym słowiku, który 

uciekł ze złotej klatki (baśń tatarska) ; Opowieść o Słońcu, Księżycu i Kogucie (baśń indyjska) ; Skrzynia mądrego 

starca (baśń nepalska) ; Ptak Szczęścia (baśń z kraju Bhutan) ; Myśliwy Borołdoj - Mergen i jego syn (baśń mongolska) 

; O pięknej Czang (baśń chińska) ; Skąpy Nedo i myśliwy Sazaki (baśń japońska) ; O ośle zwycięzcy (baśń marokańska) 

; Mrille (kameruńska) ; Smok z jeziora (baśń z Tanzanii) ; Ranira z Jeziora Słonego (baśń z Madagaskaru) ; Fregata 

Oronga z Wyspy Olbrzymów Ahu (baśń z Wyspy Wielkanocnej) ; Jak Manui wyłowił wyspy z morza (baśń 

polinezyjska) ; Wódz Wiatr Północy i Nieustraszony Bóbr (baśń indiańska) ; Jak się na niebie pojawiły Słońce i Księżyc 

(baśń indiańska) ; Czarodziejski łuk, złoty jeleń i szczebioczący ptak (meksykańska) ; Ludzie-ptaki (kolumbijska) ; 

Tangali i córka Księżyca (brazylijska) ; O Marandzie, która miała kołyskę z muszli (baśń z Wysp Kanaryjskich) ; 

O chłopcu w skórze węża (australijska). 

6. Ballady [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Stalowa Wola : Info Centrum, [2007]. CD 1216 

Zawiera: Świteź ; Romantyczność ; Świtezianka ; Powrót taty ; Pani Twardowska ; Lilije ; Dudarz ; Czaty ; Trzech 

budrysów ; Ucieczka ; Matecznik (z księgi IV "Pana Tadeusza"). 

7. Biblioteka iczytam [Książka mówiona] : książki, które idą tam, gdzie Ty. - Warszawa :  Fundacja Festina Lente, 

[2012]. CD 1435 

Płyta zawiera m.in.: Katarynka / Bolesław Prus ; Wierszowane przygody zwierzątek: Przyjaciele / Ignacy Krasicki ; 

Słowik i szczygieł / Ignacy Krasicki ; Bajka o carze Sałtanie / Aleksander Puszkin ; Młynek do kawy / Konstanty Ildefons 

Gałczyński ; Bajka o rybaku i rybce / Aleksander Puszkin ; Świtezianka / Adam Mickiewicz ; Rękawiczka / Adam 

Mickiewicz ; Lis i kozioł / Adam Mickiewicz ; Szelmostwa lisa Witalisa / Jan Brzechwa ; Zając i żaba / Adam Mickiewicz 

; Pchła Szachrajka / Jan Brzechwa 

8. Boże po stokroć święty [Książka mówiona] / Jan Twardowski. - Częstochowa : Edycja Świętego Pawła, 

copyright 2003. CD 1112 

Płyta zawiera utwory w wykonaniu autora: Suplikacje ; O kościele ; Teraz ; Mówią ; Westchnienie ; Na Drodze 

Krzyżowej ; W okularach ; Który stwarzasz jagody ; Tak ludzka ; Wniebowzięcie ; Do świętej Tereski ; Kaznodzieja ; 

Do kaznodziei ; Dzieciństwo wiary ; Aniele Boży. 

9. Chłopcy z Placu Broni [Książka mówiona] / Ferenc Molnar. - Polska : Audio Liber, 2005. CD 584 

Jest to historia kilkunastu chłopców, którzy wszystkie wolne chwile spędzają na Placu Broni. Pewnego dnia wódz 

wrogów Chłopców z Placu Broni, Feri Acz, zabiera ich chorągiew i tym samym wypowiada wojnę o ukochany Plac. 

Chłopcy z Placu Broni to wspaniała książka i niewątpliwie jedna z najwspanialszych lektur szkolnych. Dzięki niej 

możemy dowiedzieć się co to jest odwaga. 

10. Cudowna studzienka : baśnie polskie [Książka mówiona] / wybór i opracowanie Joanna Papuzińska. - 

[Poznań] : Media Rodzina, [2013]. CD 1454 

Autorski zestaw klasycznych baśni polskich wybranych przez wybitną autorkę i znawczynię literatury dziecięcej, 

profesor Uniwersytetu Warszawskiego, Joannę Papuzińską. 

Płyta zawiera: Pod bajdułem / J. Papuzińska ; O tym, jak głupi Zeflik był mądrym Zeflikiem / G. Morcinek ; Madej /            

B. Ostrowska ; Sobotnia góra / R. Zmorski ; Ucieczka / J. Kasprowicz ; Złota kaczka / A. Oppman ; Dąb albo barani 

kożuszek / K. Wójcicki ; Przeklęte jezioro / R. Zmorski ; O zajączku sprawiedliwym / A. Dygasiński ; Skarbek, co się 

w górach pokazuje / S. Wasylewski ; Diabelski most / wg O. Kolberga ; Strach / R. Zmorski ; Skarb ukryty / R. Zmorski ; 

Żelazne trzewiczki / H. Januszewska ; O królewnie czarodziejce / J. I. Kraszewski ; O królewiczu kmiotku, piesku 

Szczeczku, kotku Mruczku i czarodziejskim pierścieniu / A. Gliński ; O mądrym kmiotku i głupim diable / A. Gliński ; 
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Helskie dzwony / Z. Rabska ; Twardowski / K. Wójcicki ; Sabałowa bajka / H. Sienkiewicz ; Legenda o Smoku 

ze Smoczej Jamy / W. Chotomska. 

11. Głowa Meduzy [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. - Polska : Audio Liber, [2008]. CD 1271 

To czwarta część wspaniałych „Mitów greckich”, które z myślą o dzieciach przygotował Grzegorz Kasdepke. Autor 

poczytnych historii, które stanowią nie tylko wspaniałą rozrywkę, ale w dużej mierze dostarczają maluchom różnych 

potrzebnych informacji, sięgnął również do mitologii starożytnej Grecji. Zdawać by się mogło, że to temat 

zarezerwowany dla dorosłych, ale nic bardziej mylnego. Dzięki doświadczeniu, jakie Grzegorz Kasdepke ma 

w tworzeniu treści dla dzieci i młodzieży, dziś nawet najmłodsze dzieci mogą poznać wspaniałe postaci i posłuchać 

o tym, co stanowi podstawę kultury europejskiej. W czwartym audiobooku tej znakomitej serii usłyszeć można 

między innymi o synach Zeusa i Hermesa, muzach, Orfeuszu, Perseuszu i Meduzie. 

12. Hobbit, czyli Tam i z powrotem [Książka mówiona] = The Hobbit, or There and Back Again / J.R.R.Tolkien ; 

przekład Maria Skibniewska. - Warszawa : Muza, 2009. CD 1212 

Adaptacja audio jednej z najpiękniejszych książek – nie tylko fantasy, ale w całej historii literatury. „Hobbit. Czyli tam 

i z powrotem” traktowany jest czasami jak wstęp do niezwykłej trylogii „Władca pierścieni”. Owszem, to opowieść, 

która znakomicie wprowadza słuchaczy w świat Tolkienowskich bohaterów, ale stanowi przede wszystkim klasykę 

w najlepszym wydaniu. Pełna przygód, oryginalnych postaci i uniwersalnych, ponadczasowych prawd o ludzkiej 

naturze i odwiecznej walce dobra ze złem historia od lat zdobywa serca młodszych i starszych odbiorców. 

„Hobbit” Johna Ronalda R. Tolkiena to klasyka, która aktualnie jest również szkolną lekturą. Pozycja obowiązkowa 

dla miłośników gatunku. Na podstawie powieści został również zrealizowany wspaniały film. 

Audiobook pozwoli słuchaczom poznać tę wspaniałą historię lub przypomnieć sobie opowieść, która być może 

dla niektórych była pierwszym krokiem w świecie literackiej fantastyki. 

13. I nagle przyszedł nieoczekiwany... [Książka mówiona] / Jan Twardowski. - Częstochowa :  Edycja Świętego 

Pawła, copyright 2004. CD 1113 

Płyta zawiera utwory w wykonaniu autora: Szukałem ; Zaufałem drodze ; Wyjaśnienie ; ***(Tylko mali grzesznicy 

spowiadają się długo) ; ***(Własnego kapłaństwa się boję) ; Pożegnanie wiejskiej parafii ; Trudno ; W kolejce 

do nieba ; Naucz się dziwić ; Powitanie ; Płacz ; Koło ; Ścieżka ; Na wsi ; W szpitalu ; Drzewa niewierzące ; 

O maluchach ; Mamusia. 

14. Katarynka [Książka mówiona] ; Milknące głosy ; Z legend dawnego Egiptu ; Powracająca fala / Bolesław Prus. 

- Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2007. CD 986 

„Katarynka”, „Milknące głosy”, „Z legend dawnego Egiptu” oraz „Powracająca fala” - cztery nowele mistrza gatunku, 

Bolesława Prusa. Niektóre należą do absolutnej klasyki, od lat są w kanonie lektur szkolnych, inne nieco zapomniane, 

stanowią jednak przykład znakomitych opowieści w bogatym twórczym dorobku autora. 

15. Krzysztof Kolberger czyta wiersze ks. Jana Twardowskiego [Książka mówiona] / Jan Twardowski. - 

Częstochowa : Edycja Świętego Pawła, [2007]. CD 1311 

Zawiera: Śpieszmy się ; Skrupuły pustelnika ; Ankieta ; Nie ma czasu ; Ile ważnego ; Jak się nazywa ; Sprawiedliwość ; 

Wszystko inaczej ; Apostołowie niewiary ; Koło ; Czekanie ; Jakby Go nie było ; Różne samotności ; Zdejmowanie 

z krzyża ; Pokochać ; Kiedy mówisz ; Nic nie wiedzieć ; Napisałaś ; Najbliżej ; Bliscy i oddaleni ; Suplikacje ; O bólu ; 

To nieprawdziwe ; Nie jak ale dlaczego ; Nieszczęście nie-nieszczęście ; Litania do uśmiechu ; Zaufałem drodze ; 

Wiersz staroświecki ; Z pliszką siwą ; Jakże ; Gwiazdy ; Na ręce ; Nie bój się ; Prośba ; Jezu, ufam Tobie ; Powrót ; 

W kolejce do nieba ; Jan Paweł II ; Dziękuję. 

16. Kulmowa dzieciom [Książka mówiona] / Joanna Kulmowa. - Poznań : Oficyna Wydawnicza G&P, [2007]. CD 

1310 

Płyta zawiera wiersze: Co piszczy w trawie ; Szkółka leśna ; Bose słoneczko ; Młode listki ; Chowanki ; Trzmiele ; 

Wiosenny wietrzyk ; Kotki marcowe ; Akacje ; Słoneczniki ; Rzeka ; Trawa dziękuje ; Cień brzozowy ; Kropelka ; 
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Konwalie ; Macierzanka ; Mięta ; Jesień pachnie ; Najpiękniejsza choinka ; Dzięcioł budzi wiosnę ; Skowronki i słońce ; 

Ptaszek biedaczek ; Głosik bez ptaka ; Rudzikowa i rudzik ; Kulki i szkiełka ; Nietoperz - futrzany latawiec ; Nietoperze 

w grudniu ; Dudek z poczwarki ; Pliszka wiercipięta ; Ptaszki odbite w wodzie ; Szpaczy odlot ; Kamyki skowrończeją ; 

Gile jak maki ; Księżyc i słowik ; Ptasi cień ; Odlatują liście ; Kukułka styczniowa ; Zimowe słowiki ; Wroni sen ; Kraina 

nigdyniewyspania ; Zasypianie kaszki manny ; Zasypianie maku ; Zasypianie słonia ; Zasypianie sowy ; Echa śpiące ; 

Zasypianie chomików ; Zasypianie lwa ; Zasypianie nogi ; Kołysanie wiatru ; Zasypianie wiewiórek ; Zasypianie 

mysikrólika ; Zasypianie pawi ; Wagony ; Zasypianie sarny ; Zasypianie motyla ; Zasypianie zajęcy ; Gwiazdy ; Słowicze 

dni ; Cisza rozkołysana ; Gdyby w sklepach sprzedawano sny ; Gdyby wahadło wiedziało ; Szewc ; Gdyby ciocia miała 

wąsy ; Czerwone motylki ; Gdzie jest wiosna ; Jaka jestem ; Udawanie ; Brzozając ; Samochód ; Gdybym była zegarem 

; Pod asfaltem ; U mnie na dobre ; Śpiewało po lesie ; Gdyby słońce płonęło nocą ; Las u siebie ; Gdyby słoń miał 

muchy w nosie ; Gdyby ocean był w łazience ; Wół ; Gdybym miał dziesięć rąk ; Moje gdyby ; Lampucha ; Maria 

wanna ; Kołdrella ; Krajdywan ; Zegaron ; Windor ; Stołoń ; Krześlaki ; Lustraw ; Motylefon ; Zagapiona jaskółka ; 

Zagapiona jesień ; Zagapiony ogródek ; Smutki ; Czeremyszy ; Sosień ; Przepis na mazurek ; Kosz ; Wywiad ze mną ; 

Szkiełko ; Człowiek żeby patrzył ; Prośba o nieskończenie ; Drozdowe dziękczynienie ; Mrówczyzna ; Pogoda pogodna 

; Spadła iskra ; Wszystko ; Mamy mamę ; List do Andersena ; Modlitwa trąbki koncertującej ; Słoneczna ulewa ; 

Po niczemu ; Modlitwa zamiast modlitwy ; Garbata modlitwa ; Butelka prosi ; Pokuta buta ; Radość troista ; Rzeczy 

niepotrzebne ; Kto? ; Mruczanka o ciemności ; Komunijne dziewczynki ; Kurz ; Parasole ; Król niestworzony ; 

Grajmruczenie ; Niebo na rusztowaniach ; Fizia ; Żabi jazz ; Bocian i ropucha ; Czarna krowa w kropki bordo ; Podłoga 

; Niebo nad miastem ; Acan i osa ; Samo-się-pisanie ; Marzenia ; Moje wiersze ; Kot i cień ; Chmury ; Noce 

bezksiężycowe ; Mleko ; W aptece ; Chichot. 

17. Legendy i baśnie polskie [Książka mówiona] Elżbieta Safarzyńska. - Częstochowa :  Wydawnictwo Promatek, 

[2011]. CD 1453 

Zbiór krótkich opowiadań, które przybliżą najmłodszym najbardziej znane polskie legendy. To niezwykłe historie 

od pokoleń kształtujące wyobraźnie wielu młodych odbiorców. Atutem nagrania jest prosty język i atrakcyjna 

interpretacja aktorska. Różnorodność podkładów muzycznych oraz ciekawe efekty dźwiękowe pozwalają dzieciom 

przenieść się w baśniowy świat, do którego powracać będą z wielką przyjemnością. Płyta zawiera: Legenda 

o Wandzie ; Zaczarowane pantofelki ; Bazyliszek ; Syrenka ; Pan Twardowski ; Kwiat paproci ; Smok wawelski. 

18. Legendy polskie [Książka mówiona] / Marta Berowska. - Warszawa : Wydawnictwo Mozaika,  [2010]. CD 

1694 

Płyta zawiera: O Warszu i Sawie ; Pan Twardowski ; O nieposłusznej flądrze ; Skarbnik - władca kopalni ; Szewczyk Jaś 

i Złota Kaczka ; O tym, jak króla Popiela myszy zjadły ; Jak to z lnem było ; Toruńskie pierniki ; Stopka królowej Jadwigi 

; Halina Krępianka i Tatarzy ; Żywa woda ; O królewnie Wandzie co nie chciała Niemca. 

19. Legendy polskie [Książka mówiona] / Wanda Chotomska. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, [2009]. CD 

1262 

Zawiera: Legenda o Lechu, Czechu i Rusie ; Legenda o Popielu i Mysiej Wieży ; Legenda o Piaście i postrzyżynach jego 

syna Siemowita ; Legenda o Smoku ze Smoczej Jamy ; Legenda o Czrodziejskim Młynku z Wieliczki ; Legendy o Warsie 

i Sawie ; Legenda o Bazyliszku ; Legenda o Złotej Kaczce ; Legenda o Sielawowym Królu ; Legenda o pięknej pasterce 

i księciu z Raciborza. 

20. Miłość której nie widać nie zasłania sobą [Książka mówiona] / Jan Twardowski. - Częstochowa : Edycja 

Świętego Pawła, copyright 2004. CD 1111 

Płyta zawiera utwory: Świat ; Poczekaj ; Nie mogę trafić ; W niebie ; Śpieszmy się ; Kochanowskiego przekład 

psalmów ; Do moich uczniów ; Na szpilce ; Matka dla wszystkich ; Czas niedokończony ; Dawna wigilia ; Żal ; Bliscy 

i oddaleni ; Koniec. 

21. Mity greckie [Książka mówiona] / Wanda Markowska. - Warszawa : Biblioteka Akustyczna, [2016]. CD 1691 
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Płyta zawiera: Prometeusz ; Deukalion i Pyrra ; Demeter i Kora ; Faeton ; Perseusz i Andromeda ; Syzyf ; Bellerofont ; 

Herakles ; Wyprawa Argonautów ; Dedal i Ikar ; Tezeusz ; Tantal ; Król Midas ; Orfeusz i Eurydyka. 

22. Najpiękniejsze mity greckie [Książka mówiona] / Dimiter Inkiow ; tłumaczenie Alicja Lehrke. - Poznań : Media 

Rodzina, [2009]. CD 1265 

3 płyty zawierają: Świat starożytnych greckich bogów ; Zeus i Rada Bogów ; Mały Zeus i koza Amalteja ; Walka 

gigantów ; Momos, bóg nagan i narzekań ; Narodziny bogini Pallas Ateny ; Zemsta Hefajstosa, boga ognia i sztuki 

kowalskiej ; Zemsta Erosa ; Hermes, bóg złodziei ; Amor i Psyche ; Rzeka Styks i pięta Achillesa ; Jabłko niezgody ; Koń 

trojański ; Pojedynek wieszczów ; Przeklęta wieszczka Kasandra ; Cyklop Polifem ; Skylla, piękna nimfa przemieniona 

w potwora ; Wyspa syren ; Nimfy, centaury, satyry i herosi ; Cerber, straszliwy stróż podziemi ; Lew o żelaznej skórze 

; Sfinks i jej straszliwa zagadka ; Sto oczu Argosa. 

23. Nasz przyjaciel Prometeusz [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. - Polska : Audio Liber, [2008]. CD 1268 

Na kilka godzin możemy przenieść się do starożytnej Grecji. Ta wycieczka spodoba się szczególnie najmłodszym 

słuchaczom, bo to z myślą o nich został przygotowany zbiór mitów greckich, które wspaniale spisał i opracował 

Grzegorz Kasdepke. Posłuchajcie zatem pierwszego tomu opowiadań, które na trwałe weszły do kultury i od lat 

stanowią jedne z najchętniej opowiadanych historii z okresu starożytności. W pierwszej części cyklu Grzegorz 

Kasdepke opowiedział między innymi o Prometeuszu, Syzyfie, rogu obfitości, pięcie Achillesa, Midasie, Tantalu, 

Ariadnie i Pandorze. To tylko niektóre z postaci dziś znane głównie z powiedzeń i przysłów. Ale kluczem 

do zrozumienia i poprawnego ich używania są właśnie mity greckie. Nawet dzieci mogą je poznać, szczególnie teraz, 

gdy dostępne są w tak przyjaznej i atrakcyjnej formie. 

24. Opowiadania [Książka mówiona] / Bolesław Prus. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2008. CD 1002 

Płyta zawiera pełne wersje opowiadań: Antek ; Cienie ; Grzechy dzieciństwa ; Kamizelka ; Z legend dawnego Egiptu ; 

Pieśń świata ; Katarynka. 

25. Opowieści z Narnii [Książka mówiona] : Lew, czarownica i stara szafa / C. S. Lewis ; przekład Andrzej 

Polkowski. - Poznań : Media Rodzina, copyright 2008. CD 1069 

Narnia to piękna i tajemnicza zarazem kraina zamieszkiwana przez niezwykłe stworzenia – fauny, karły, satyry, 

mówiące zwierzęta. Piotr, Zuzanna, Edmund i Łucja trafiają do niej zupełnie przypadkiem, przez starą szafę, która 

kryje w sobie przejście do innego świata. Rodzeństwo przeżyje tam przygodę, o jakiej nawet nie marzyło – stanie do 

walki z Białą Czarownicą, aby ratować Narnię przed wieczną zimą. Na szczęście jednak ich sprzymierzeńcem okaże się 

mądry lew Aslan, którego magia zawsze potrafi pokonać zło. Autor – C.S. Lewis – był profesorem literatury na 

angielskich uniwersytetach, Oxfordzie i Cambridge, ale oprócz działalności naukowej zajmował się także pisaniem 

powieści. Opowieści z Narnii to jego najsłynniejsze dzieło, które podbiło serca i wyobraźnię zarówno młodszych, jak 

i starszych czytelników. 

26. Opowieści z zaczarowanego lasu.1, Dziecięcy raj [Książka mówiona] / Nathaniel Hawthorne. - Warszawa : 

Akademia Rozwoju Wyobraźni Buka, p. 2008. CD 1266 

"Mityczna opowieść o puszce Pandory w interpretacji Krzysztofa Tyńca, z piękną, nastrojową, utrzymaną w greckim 

klimacie ilustracją muzyczną. Śledząc losy Pandory i Epimeteusza odkrywamy, czym jest niezaspokojona ciekawość, 

walka z pokusą i obawa przed tym, co powiedzą inni. Z pobłażaniem kiwamy głową nad Epimeteuszem, który nie 

zrobił nic, aby zapobiec katastrofie. W końcu możemy zrozumieć, czym jest poczucie wstydu i porażki. To mądra 

historia, do której warto powracać w każdym wieku, bo świat szykuje nam sporo tajemniczych skrzynek. 

27. Opowieści z zaczarowanego lasu. 2, Głowa Meduzy [Książka mówiona] / Nathaniel Hawthorne. - Warszawa : 

Akademia Rozwoju Wyobraźni Buka, p. 2008. CD 1267 

"Mityczna opowieść o wyprawie Perseusza do krainy gorgon w interpretacji Krzysztofa Tyńca, z piękną, utrzymaną 

w greckim klimacie oprawą muzyczną. Głowa Meduzy opowiada o wyprawie Perseusza do krainy Gorgon – 

mitycznych kobiet-potworów. Perseusz ma przynieść królowi Polidektesowi głowę najstraszniejszej z nich – Meduzy, 
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co okazuje się niezwykle niebezpiecznym zadaniem. Czy Perseuszowi uda się dotrzymać obietnicy danej królowi? 

Do czego posłużą mu skrzydlate trzewiki, tarcza i czapka niewidka? Wsłuchajcie się uważnie w tę historię, zamknijcie 

oczy i przy dźwiękach przepięknej muzyki wzbijcie się wraz z Perseuszem wysoko w przestworza w poszukiwaniu 

Meduzy. 

28. O rybaku i złotej rybce [Książka mówiona] / Jacob i Wilhelm Grimm ; tłumaczenie Artur Oppman. - 

Michałowice : BookMedia, [2006?]. CD 574 

Poznajcie złotą rybkę, starego rybaka i jego żonę. "Czego potrzebujesz staruszku?" - to pytanie wdzięcznej złotej 

rybki. Za co dziękowała rybakowi? Ujmująca dobroć rybki, posłuszeństwo rybaka, chciwość staruchy budują napięcie 

tej bajki. Zaskakujące jest też jej zakończenie. 

29. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 738 

 

Audiobook z nagraniem poematu epickiego, który porusza kilka wątków: miłosny pomiędzy Tadeuszem i Zosią, spór 

pomiędzy rodami Horeszków i Sopliców, niepodległościowy o odzyskanie wolności, którego pierwowzorem jest 

postać ks. Robaka, a finałem jest zjednoczenie się zwaśnionych rodów we wspólnej walce z Moskalem. Wszystkie te 

konteksty łączy spór o zamek. To znakomity opis naszego narodu i jego specyficznych cech. A wszystko opisane 

mistrzowskim językiem przybliżającym w sposób plastyczny i miejscami rubasznie – nasze charaktery, przyrodę, 

zwyczaje. To narodowa epopeja, ale opisana w poetycki sposób. 

30. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 598 

Epopeja narodowa napisana wierszem przez Adama Mickiewicza, opublikowana w 1934 roku, po dziesięciu latach 

pobytu poety na obczyźnie. W przepojonym liryzmem i tęsknotą za krajem utworze Mickiewicz przedstawił wizję 

ginącego świata szlacheckiego, ukazał obraz okupowanego narodu, który widzi nadzieję na niepodległość stając 

do walki u boku Napoleona. 

31. Polscy poeci dla dzieci [Książka mówiona]. - Polska : Audio Liber, 2003. CD 580 

Płyta zawiera: Małpa w kąpieli ; Osiołkowi w żłoby dano ; Paweł i Gaweł ; Sowa ; Dwa koguty ; Wieczerza z gwoździa ; 

O czterech podróżnych ; Wiatr i noc / Aleksander Fredro. Powrót Taty / Adam Mickiewicz. Zła zima ; Muchy 

Samochwały ; Stefek Burczymucha / Maria Konopnicka. Tadeuszek ; Ziarneczko ; Kłódeczka na usta ; Wdzięczność ; 

Mysz młoda i stara ; Chory kotek / Stanisław Jachowicz. Szczur i kot ; Dwa żółwie ; Ptaszki w klatce ; Słowik i szczygieł 

; Pan i pies ; Mądry i głupi ; Żółw i mysz ; Chart i kotka / Ignacy Krasicki. Dziad i Baba / Józef Ignacy Kraszewski. 

Abecadło o chlebie ; Katechizm polskiego dziecka / Władysław Bełza. 

32. Śliczna i mądra czyli Atena [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. -Polska : Audio Liber, [2008]. CD 1270 

Kolejne fascynujące postaci i opowiadania, które przybliżą słuchaczom kulturę starożytnej Grecji. 

Druga część serii audiobooków, na których znajdują się najznakomitsze mity greckie przystosowane na potrzeby 

wydania dla dzieci przez Grzegorza Kasdepke. To autor, który z uwagi na umiejętność tłumaczenia pojęć i zjawisk 

najmłodszym, doskonale potrafi opracować nawet najtrudniejsze treści, aby maluchy nie miały problemu 

ze zrozumieniem tych niezwykłych historii. „Śliczna i mądra, czyli Atena” to tom, w którym możemy posłuchać 

o Eskulapie, Syzyfie, Aresie, Posejdonie, Erosie oraz oczywiście o Atenie, która wśród bogów starożytnej Grecji 

zajmowała szczególna pozycję. 

33. Tadeusz Różewicz czyta swoje wiersze [Książka mówiona] / Tadeusz Różewicz. - Kraków :  Radio Kraków, 

[1998].  CD 1114 

Zawiera: Z tomu "Srebrny kłos": Drzewo ; z tomu "Niepokój": Róża ; Dola ; Ocalony ; Pożegnanie ; Oczyszczenie ; 

z tomu "Czerwona rękawiczka": Widzę szalonych ; Kasztan ; Powrót ; Księżyc świeci ; Jatki ; Jak dobrze ; z tomu 

"Uśmiechy": Ciepło ; Warkoczyk ; Elegia prowincjonalna VI. Ulica kota w worku ; z tomu "Czas który idzie": Nie śmiem 

; z tomu "Wiersze i obrazy" Świadek ; Pragnienie ; z tomu "Srebrny kłos": Palenie wierszy ; Miłość 1944 ; Ojciec ; 

***(Czym są te wiersze...) ; z tomu "Poemat otwarty": Mur ; z tomu "Formy": Niejasny wiersz (fragm. 7 i fragm.8) ; 
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List do ludożerców ; z tomu "Rozmowa z księciem": Można ; Nowy człowiek ; Nowe porównania ; z tomu "Regio": 

***(oblicze ojczyzny...) ; Vrsacka elegia ; z tomu "Opowiadanie traumatyczne": Łódź ; Zmartwychwstanie filmu ; 

Opowiadanie traumatyczne ; z tomu "Płaskorzeźba": ***(czas na mnie...) ; Biedny August von Goethe ; z tomu 

"Słowo po słowie": Dezerterzy ; Zwierciadło ; z tomu "Zawsze fragment": W gościnie u Henryka Tomaszewskiego 

w Muzeum Zabawek ; W świetle lamp filujących ; z tomu "Na powierzchni poematu i w środku": Przyszli żeby 

zobaczyć poetę ; z tomu " Poemat otwarty": Rehabilitacja pośmiertna ; ***(mój krótki wiersz...). 

34. Utwory wybrane [Książka mówiona] / Juliusz Słowacki. - Stalowa Wola : Info Centrum, [2007]. CD 1214 

Zawiera: W pamiętniku Zofii Bobrówny ; Hymn (Smutno mi Boże...) ; Testament mój ; Beniowski, Pieśń V (fragment - 

"...Boże! Kto Ciebie nie czuł w Ukrainy...") ; Papież Słowiański ; Do Matki ; Kiedy prawdziwie Polacy powstaną ; 

Uspokojenie ; Grób Agamemnona (fragment - "...Na Termopilach ja się nie odważę...") ; Pogrzeb kapitana Meyznera ; 

Wielcyśmy byli ; Na sprowadzenie prochów Napoleona ; Rzym ; Wspomnienie pani de St. Marcel z domu Chauveaux ; 

W sztambuchu Marii Wodzińskiej ; Rozłączenie ; Sumnienie ; W Szwajcarii (fragmenty: "Odkąd zniknęła jak sen jaki 

złoty...", "W szwajcarskich górach jest jedna kaskada...", "Poszedłem za nią przez góry, doliny...", "Odtąd szczęśliwi 

byliśmy i sami...", "Pod ścianą ze skał i pod wieńcem borów...") ; Beniowski, Pieśń IV (fragment - "...Kłębami dymu 

niechaj się otoczę..."). 

35. Wielka księga baśni rosyjskich [Książka mówiona] / Marcin Przewoźniak. - Poznań : Publicat, [2011]. CD 1457 

Płyta zawiera: Konik Garbusek ; O Rybaku i Złotej Rybce ; O kniaziu kocie i Liszce-Chytrusce ; Niedźwiedź Miszka ; 

O Mariuszy i Sokole Promienistym ; Jak Oleg szedł do słońca ; Królewna żabka ; Słowo szczupaka ; O mądrej Nataszy ; 

Pięciu braci Symeonów ; Jak Wasylisa Mikuliszna swego męża wyratowała ; Alonuszka i Iwanuszka ; Maria Urocza 

Długowarkocza i Iwanuszka ; Bieda ; Dzikie gęsi ; Ilia Muromiec ; Władca Wód ; Kostia-Popiołek ; O królewnie 

zamienionej w żmiję ; Baśń o latającym statku ; Lisica i wilk ; Zatopiony dzban ; O żonie, co długi język miała ; 

Rękawica ; Mróz Mrozowicz ; Złota Góra ; Żołnierz i Śmierć. 

36. W pustyni i w puszczy [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 593 

To powieść dla młodzieży, wydawana pierwotnie w odcinkach na łamach "Kuriera Warszawskiego" w latach 1910-

1911. Książka opowiada o niezwykłych przygodach Polaka Stasia Tarkowskiego i Angielki Nel Rawlison w ogarniętej 

powstaniami północnej Afryce XIX wieku. 

37. W pustyni i w puszczy [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 682, 

CD 741 

Klasyczna i do dziś uważana za niedoścignioną powieść polskiego noblisty dla młodzieży, czytały i czytają ją 

z wypiekami na twarzy kolejne pokolenia młodych czytelników. Jest tu wszystko - nastoletni Polak ratuje angielską 

dziewczynkę od niechybnej zagłady pośród egzotycznej scenerii afrykańskiej przyrody, w kraju ogarniętym krwawą 

wojną i przemocą. 

38. Złoto i uszy króla Midasa [Książka mówiona] / Grzegorz Kasdepke. - Polska : Audio Liber, [2008]. CD 1269 

Mit jest to opowieść, w której występują bogowie, półbogowie, demony, legendarni bohaterowie oraz nadnaturalne 

wydarzenia związane z ich życiem. Mityczne historie odpowiadają na pytania dotyczące pochodzenia, natury oraz 

przeznaczenia - świata i człowieka, życia i śmierci, dobra i zła. Tym razem bohaterami mitów są: Dedal i jego syn Ikar - 

pierwsi lotniarze, Pandora - właścicielka niezwykłej puszki, Europa porwana przez zmienionego w byka Zeusa, 

Tezeusz, któremu życie uratowała mądra Adriana oraz król Midas, którego zachwycało...złoto i muzyka. 
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KLASY IV-VI                                     

(LEKTURY UZUPEŁNIAJĄCE) 

 
1. Alicja w krainie czarów [Książka mówiona] / Lewis Carroll. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2008. CD 

1016 

Audiobook w znakomitej interpretacji Romana Felczyńskiego. Dzięki nagraniu ponownie będziemy mogli podążyć 

za Białym Królikiem i odkryć to, co Alicja zastała w niezwykłej krainie. To literatura, która się nie starzeje, a gdy 

sięgamy po nią po raz kolejny, zawsze odkrywamy coś nowego. 

Słuchacze w każdym wieku zachwyca się, słuchając „Alicji w Krainie Czarów” Lewisa Carrolla. Mimo że tekst wydano 

po raz pierwszy 150 lat temu, do dziś uważa się go za uniwersalną, ale wieloznaczną opowieść, wciąż aktualną. 

Wystarczy posłuchać nawet fragmentu nagrania, by uruchomić wyobraźnię i wrócić do czasów własnego dzieciństwa 

lub wyruszyć w podróż z niezwykłymi postaciami. 

2. Alicja w krainie czarów [Książka mówiona] / Lewis Carroll ; [przekład Krzysztof Dworak]. - Warszawa : 

Biblioteka Akustyczna, [2015]. CD 1692 

Pewnego letniego dnia znudzona Alicja siedziała wraz z siostrą nad brzegiem rzeki. Zastanawiała się właśnie, czy by 

nie upleść wianka, kiedy nagle tuż obok przebiegł Biały Królik. Nie jakiś tam zwykły królik! Ubrany był w kamizelkę, 

a w łapce trzymał zegarek. I na dodatek wyglądał jakby się gdzieś bardzo spieszył. Zaciekawiona dziewczynka zerwała 

się na równe nogi i popędziła za Królikiem przez łąkę. W ostatniej chwili zauważyła, jak ten znika w norze pod 

żywopłotem. Nawet przez moment się nie zastanawiając Alicja wskoczyła za nim. Prosto do przedziwnej, magicznej 

krainy, w której wszystko może się zdarzyć… 

3. Ania z Zielonego Wzgórza [Książka mówiona] / Lucy Maund Montgomery. - Warszawa :  Albatros Records - 

Wydawnictwo Muzyczne, [2013]. CD 1438 

Powieść (czyta Anna Dereszowska) skierowana przede wszystkim do dziewcząt. Wzrusza, bawi i wzbudza wiele 

pozytywnych emocji. Czytelniczki chętnie sięgają po nią wiele razy, na nowo odkrywając świat rudowłosej 

dziewczynki, której największym pragnieniem było posiadanie prawdziwego domu. 

4. Awantura o Basię [Książka mówiona] / Kornel Makuszyński. - Warszawa : GRAMI, copyright 2002. CD 577 

Już od kilkudziesięciu lat niezmiennie porusza nas historia przesympatycznej dziewczynki, w której niespełna 

pięcioletnim życiu smutek miesza się z radością. Największa tragedia dziecka, jaką jest śmierć matki, staje się w życiu 

Basi początkiem drogi, na której szczęśliwie spotyka ludzi wielkiego serca.  Jeden z najważniejszych tytułów polskiej 

literatury dziecięcej. 

5. Król Maciuś I [Książka mówiona] / Janusz Korczak. - Częstochowa : Wydawnictwo Promatek, [2009]. CD 1291 

Mały Maciuś po śmierci swojego ojca króla Stefana Rozumnego wstępuje na tron. Wkrótce przekonuje się, 

że rządzenie krajem nie jest łatwym zajęciem. Ministrowie nie ułatwiają chłopczykowi zadania, cały czas kontrolując 

nowego władcę i krytykując jego decyzje. Maciuś jednak się nie poddaje i wprowadza w swoim kraju wiele reform… 

6. Panna z mokrą głową [Książka mówiona] / Kornel Makuszyński. - [Katowice] : Wydawnictwo Aleksandria, 

[2009]. CD 1292 
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Ten audiobook to okazja, aby przypomnieć sobie historię zwariowanej dziewczyny, która nagle musi dorosnąć 

i zacząć podejmować odważne decyzje, aby pomóc nieco swojej rodzinie. Jak sobie poradzi z odpowiedzialnością, 

która tak nieoczekiwanie na nią spadła? Piękna, wzruszająca historia o odwadze, nadziei i o tym, jak ważne jest, 

aby wciąż mieć otwarte oczy i serce, bo to potrafi wszystko odmienić Dla wszystkich miłośników pisarskiego talentu 

Kornela Makuszyńskiego i dla tych, którzy nie mieli jeszcze okazji poznać bohaterki „Panny z mokra głową”. Irenka 

Borowska skradnie serca młodszych i starszych słuchaczy, szczególnie w znakomitej interpretacji Anity Sajnóg. 

7. Przygody Tomka Sawyera [Książka mówiona] / Mark Twain. - Warszawa : Propaganda, [2006]. CD 588 

Chłopcom w pewnym wieku można polecić tę lekturę Marka Twaina do posłuchania w autobusie, czy w drodze 

na wycieczkę. Szalone pomysły Tomka i jego przyjaciół mogą zainspirować do niejednej draki... Wychowywany przez 

ciotkę Tomek, mieszka w małym miasteczku nad rzeką Missisipi. Nie przepada za szkołą i innymi obowiązkami, 

bardziej ceniąc sobie wolność i niezależność, przez co staje się dla ciotki ciągłym utrapieniem. Wraz ze swoim 

najlepszym przyjacielem, młodym włóczęgą Huckelberrym Finnem, spędza czas głównie na robieniu kawałów 

i innych psotach, nieustannie wplątując się w jakieś kłopoty, z których jednak dzięki inteligencji i sprytowi zawsze 

udaje mu się wyjść cało. Pewnej nocy chłopcy, w celu pozbycia się kurzajek, udają się w nocy na cmentarz, gdzie stają 

się świadkami straszliwej zbrodni. Sprawa od początku jest mroczna i tajemnicza.  

Akcja toczy się wartko i nie pozwala słuchaczowi na chwilę oddechu... 

8. Sposób na Alcybiadesa [Książka mówiona] / Edmund Niziurski. - Ożarów Mazowiecki : Wydawnictwo 

Olesiejuk, [2009]. CD 1211 

Odwieczny problem niektórych uczniów – jak oswoić i przechytrzyć nauczycieli, by proces przechodzenia z klasy 

do klasy nie był okupiony nazbyt wielkim wysiłkiem. Czterej przedsiębiorczy chłopcy z VIII klasy – Zasępa, Ciamciara, 

Słaniszewski i Pędzelkiewicz decydują się na kupno od starszego kolegi „sposobu” na nauczyciela historii – 

Alcybiadesa. A tymczasem... transakcja okazuje się być przewrotną sztuczką. Ciekawe i zabawne przygody 

dla młodych, poszukujących „sposobu” słuchaczy... 

9. Spotkanie nad morzem [Książka mówiona] / Jadwiga Korczakowska. - Warszawa : Nasza Księgarnia, [2010]. 

CD 1567 

Samolubna, wiecznie niezadowolona jedynaczka – dziewięcioletnia Danusia – spędza wakacje nad morzem, gdzie 

poznaje niewidomą dziewczynkę. Pod wpływam znajomości z nią zmienia swój stosunek do otoczenia, Elza natomiast 

zyskuje przyjaźń i nadzieję na odmianę życia, a może nawet... wyleczenie? 

10. Szatan z siódmej klasy [Książka mówiona] / Kornel Makuszyński. - [Katowice] : Wydawnictwo Aleksandria, 

[2009]. CD 1210 

Który z chłopców nie pragnął poczuć się przez moment Sherlockiem Holmesem? Niezwykle inteligentny i szlachetny 

siedemnastoletni Adam Cisowski pokazuje, że każdy może nim zostać. Opowieść pełna trzymających w napięciu 

przygód, napisana z niezwykłym humorem, do dziś nie traci nic ze swej świeżości. Od czasu ukazania się tej 

arcyważnej książki w 1937 roku, cieszy się ona niesłabnącą popularnością. Teraz również do wysłuchania 

w doskonałej interpretacji Wojciecha Malajkata. 

11. Tajemniczy ogród [Książka mówiona] / Frances Hodgson Burnett. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2007. CD 995  

Niedobry wuj, ogromny zarośnięty chaszczami ogród, ukryte w gąszczu tajemne przejście, nieznane odgłosy 

wielkiego zamczyska, a wreszcie złotowłosy chłopiec ukryty pod puchową kołdrą... Kolejne pokolenia zaciekawia 

tajemnicza historia gęstego ogrodu. 
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KLASY VII- VIII                                  

(LEKTURY OBOWIĄZKOWE) 

 
1. Ballady [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Stalowa Wola : Info Centrum, [2007]. CD 1216 

Zawiera: Świteź ; Romantyczność ; Świtezianka ; Powrót taty ; Pani Twardowska ; Lilije ; Dudarz ; Czaty ; Trzech 

budrysów ; Ucieczka ; Matecznik (z księgi IV "Pana Tadeusza"). 

2. Biblioteka iczytam [Książka mówiona] : książki, które idą tam, gdzie Ty. - Warszawa :  Fundacja Festina Lente, 

[2012]. CD 1435 

Płyta zawiera m.in.: Świtezianka / Adam Mickiewicz ; Opowieść wigilijna / Charles Dickens. 

3. Kamienie na szaniec [Książka mówiona] / Aleksander Kamiński. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, 

copyright 2008. CD 988 

Wiosna, pora rodzenia się nowego życia to symboliczny moment, w którym zaczynają się Kamienie na szaniec. Alek, 

Zośka, Rudy i ich przyjaciele są wówczas młodymi ludźmi, pełnymi aspiracji, rodzącymi się wraz z przyrodą 

do dorosłości, do nowego życia. Snują plany na przyszłość, marzą. Wiosna przechodzi w lato, a lato w jesień - równie 

symboliczny czas powolnego umierania. Jesień ich życia zaczyna się we wrześniu 1939 roku. Jedną z najbardziej 

przerażających i fascynujących zarazem cech oblicza świata jest jego nieprzewidywalność. 

4. Latarnik [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2007. CD 1006 

Nowela Henryka Sienkiewicza, opublikowana w 1881 roku. Bohaterem jest polski emigrant, Skawiński, który pracuje 

jako latarnik na niewielkiej wyspie leżącej niedaleko Panamy. Pewnego dnia otrzymuje paczkę z książkami, wśród 

których jest "Pan Tadeusz" Adama Mickiewicza... Ten skrawek polskości przysłania mu cały świat... 

5. Mały Książę [Książka mówiona] / Antoine de Saint-Exupery. - Polska : Audio Liber, 2003. CD 578 

„Dla mnie to najpiękniejszy i jednocześnie najsmutniejszy obraz świata. To ten sam obraz, który jest na poprzedniej 

stronie, lecz narysowałem go jeszcze raz, abyście dobrze zapamiętali to miejsce, w którym zjawił się na ziemi i znikł 

Mały Książę. Przyjrzyjcie się uważnie, abyście mogli rozpoznać ten krajobraz, jeśli któregoś dnia będziecie wędrować 

przez afrykańską pustynię. A jeśli kiedyś znajdziecie się w tym miejscu, nie spieszcie się, błagam was, zatrzymajcie się 

na chwile pod gwiazdą! Jeśli przyjdzie do was śmiejące się dziecko o złotych włosach, nie odpowiadające na pytania - 

zgadniecie, kto to jest. Nie zostawiajcie mnie wtedy w moim smutku: bądźcie tak mili i napiszcie mi szybko, że wrócił 

...“ 

6. Opowieść wigilijna [Książka mówiona] / Charles Dickens ; tłumaczenie Andrzej Polkowski. - Poznań : Media 

Rodzina, 2007. CD 1259 
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Świąteczna historia należąca do klasyki literatury opowiadająca o przemianie, jaką przechodzi bohater w jedynym 

dniu w roku, gdy pieniądze tracą swoją moc. Opowieść o magii świąt i o tym, co w życiu jest najważniejsze. Czyta 

Zbigniew Zapasiewicz. 

7. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 738 

Audiobook z nagraniem poematu epickiego, który porusza kilka wątków: miłosny pomiędzy Tadeuszem i Zosią, spór 

pomiędzy rodami Horeszków i Sopliców, niepodległościowy o odzyskanie wolności, którego pierwowzorem jest 

postać ks. Robaka, a finałem jest zjednoczenie się zwaśnionych rodów we wspólnej walce z Moskalem. Wszystkie 

te konteksty łączy spór o zamek. To znakomity opis naszego narodu i jego specyficznych cech. A wszystko opisane 

mistrzowskim językiem przybliżającym w sposób plastyczny i miejscami rubasznie – nasze charaktery, przyrodę, 

zwyczaje. To narodowa epopeja, ale opisana w poetycki sposób. 

8. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 598 

Epopeja narodowa napisana wierszem przez Adama Mickiewicza, opublikowana w 1934 roku, po dziesięciu latach 

pobytu poety na obczyźnie. W przepojonym liryzmem i tęsknotą za krajem utworze Mickiewicz przedstawił wizję 

ginącego świata szlacheckiego, ukazał obraz okupowanego narodu, który widzi nadzieję na niepodległość stając 

do walki u boku Napoleona. 

9. Quo vadis [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 595 

Powieść historyczna Henryka Sienkiewicza, napisana w latach 1895-1896; kilkakrotnie filmowana. Akcja rozgrywa się 

w starożytnym Rzymie, za czasów Nerona (63-66 n.e). Głównym wątkiem powieści jest miłość możnego Rzymianina, 

Winicjusza do chrześcijanki Ligi. 

10. Syzyfowe prace [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 596 

Powieść wydana w 1897 roku. Autor na podstawie własnych doświadczeń z dzieciństwa i lat młodzieńczych 

przedstawił obraz szkoły w czasach zaborów i walkę polskiej młodzieży z rusyfikacją. 

11. Syzyfowe prace [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 740 

Czasy zaborów Polski. Historia dorastania szlachcica Marcina Borowicza. Opis trudnych warunków panujących 

w szkołach: brak pomocy naukowych, brak języka polskiego oraz swobody opinii i poglądów. Audioksiążka porusza 

problemy związane z dorastaniem. 

12. Zemsta [Książka mówiona] / Aleksander Fredro. - Nadarzyn : LISSNER STUDIO, [2009?]. CD 1261 

Słuchowisko według komedii Aleksandra Fredry zrealizowane z udziałem aktorów warszawskiego Teatru Kwadrat. 

13. Zemsta [Książka mówiona] / Aleksander Fredro ; reżyseria Marian Florek. - Częstochowa : Wydawnictwo 

Promatek, 2008. CD 1232 

Słuchowisko według komedii Aleksandra Fredry zrealizowane z udziałem aktorów częstochowskiego teatru Adama 

Mickiewicza. Materiał ten może służyć jako wsparcie dla nauczycieli omawiających lektury szkolne. 
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KLASY VII- VIII                                      

(LEKTURY UZUPEŁNIAJĄCE) 

 
1. Dywizjon 303 [Książka mówiona] / Arkady Fiedler. - Piaseczno : Heraclon International, [200?]. CD 1282 

Książka powstała „na gorąco” pod wpływem emocji jakie zrodziły się w autorze, tuż po powietrznej Bitwie o Anglię 

w 1940 roku, gdzie tytułowy dywizjon zgłosił zestrzelenie największej ilości niemieckich samolotów.  Dywizjon 303 

toprzede wszystkim młodzi lotnicy, którzy dzięki swojej ofiarności i odwadze pokonali wroga. Słynne słowa Winstona 

Churchilla: "Jeszcze nigdy tak wielu nie zawdzięczało tak wiele tak nielicznym" są tylko próbą wyrażenia ogromnej 

wdzięczności jaką każdy wolny człowiek powinien nosić w swoim sercu. Czy dzisiaj cieszylibyśmy się niepodległym 

państwem? Słuchając audiobooka warto poświęcić kilka chwil na refleksję... 

2. Krzyżacy [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 594 

Odwołując się do chlubnych kart historii pisarz przenosi słuchacza w czasy Jadwigi i Jagiełły, w czasy rozkwitu Polski, 

ale i narastającego konfliktu z Zakonem Krzyżackim. Tragiczne dzieje Juranda ze Spychowa, jego córki Jagienki 

i Zbyszka z Bogdańca przedstawia autor na barwnym tle życia dworskiego i rycerskiego, scen potyczek i bitew, 

ubarwia wątkiem miłosnym, by zakończyć opowieść zwycięską bitwą pod Grunwaldem. 

3. Krzyżacy Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 736 

 Czym Krzyżacy są dla nas dzisiaj? Odległym wspomnieniem świetności naszego kraju? Obrazem rycerskich 

zwyczajów? A może historią pojedynczych bohaterów, których los splótł się z losami narodu i niezrozumiałym 

zrządzeniem w równej mierze dał im posmakować radości i bólu? 

Spod pióra pisarza wyszło dzieło na tyle złożone, że podążanie tropem fabuły każdemu dostarczy przeżyć płynących 

z obcowania z wielka literaturą. Zasłuchajmy się zatem w opowieść o minionej świetności... Stańmy oko w oko 

z najlepszym rycerstwem ówczesnej Europy... Dajmy się porwać fabule i z bohaterami przeżyjmy chwile niedoli 

i szczęścia... 

4. Morderstwo w Orient Expressie [Książka mówiona] / Agata Christie ; przekład z angielskiego Marta Kisiel-

Małecka. - Poznań ; Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie Oddział Publicat, [2014]. CD 1571 

Hercules Poirot wraca z Azji do Europy korzystając z pięknego, wygodnego, dostępnego dla wybranych pociągu 

Orient Express. Pokonując wielkie odległości pociąg nieoczekiwanie grzęźnie w zaspie śnieżnej. W nocy zostaje 

popełnione przestępstwo. W zamkniętym od wewnątrz przedziale ktoś zasztyletował mężczyznę. Dlaczego wszyscy 

w pociągu kłamią? Detektyw Poirot rozpoczyna śledztwo przesłuchując kolejnych podejrzanych w wagonie 

restauracyjnym. Za oknem mróz i śnieżyca, w pociągu gorąco i nieznośna duszność… Stopniowo dowiadujemy się 

o kolejnych faktach i rozwiązujemy zagadki razem z detektywem Poirot. Pomimo to do samego końca nie wiadomo, 

kto jest mordercą. Zanim pociąg dotrze do celu musi zostać pojmany, inaczej umknie bezkarny - każdy pasażer jest 

podejrzany... 
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5. Stary człowiek i morze [Książka mówiona] / Ernest Hemingway ; przekład Bronisław Zieliński. - Warszawa : 

Muza, p 2007. CD 1019 

Wspaniała interpretacja audiobooka przez Zdzisława Szczotkowskiego. "Stary człowiek i morze" to piękna opowieść 

o odwadze, heroicznej walce i sile woli. Opowieść o starym żeglarzu Santiago potrafiącym pomimo wieku zmierzyć 

się z lękiem, słabością i zawalczyć o szczęście. Santiago wyrusza daleko w morze, by spełnić swoje marzenie - złowić 

ogromną rybę. Jego spotkanie z olbrzymim merlinem jest wygrana walką ze sobą samym, ze zwątpieniem. 

To przenośnia, która uświadamia jak wiele zależy od nas samych. Gdy Santiago upokorzony wraca ma brzeg czeka 

na  iego tak podziw turystów i młodego przyjaciela. 
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SZKOŁA ŚREDNIA                           

(ZAKRES PODSTAWOWY) 

 
1. Austeria [Książka mówiona] / Julian Stryjkowski. - Kraków : Wydawnictwo Zielona Sowa, [2009]. CD 1207 

Audiobook z książką zawierającą: pełen tekst utworu ; oznaczone symbolami graficznymi komentarze do tekstu 

zamieszczone na marginesach ; biogram autora ; streszczenie utworu ; omówienie treści i problematyki ; 

charakterystyki bohaterów ; najczęściej pojawiające się tematy i plany wypracowań związanych z lekturą. 

2. Ballady [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Stalowa Wola : Info Centrum, [2007]. CD 1216 

Zawiera: Świteź ; Romantyczność ; Świtezianka ; Powrót taty ; Pani Twardowska ; Lilije ; Dudarz ; Czaty ; Trzech 

budrysów ; Ucieczka ; Matecznik (z księgi IV "Pana Tadeusza"). 

3. Biblioteka iczytam [Książka mówiona] : książki, które idą tam, gdzie Ty. - Warszawa :  Fundacja Festina Lente, 

[2012]. CD 1435 

Płyta zawiera m.in:  Rękawiczka / Adam Mickiewicz ; Lis i kozioł / Adam Mickiewicz ; Młynek do kawy / Konstanty 

Ildefons Gałczyński 

4. Biesy [Książka mówiona] / Fiodor Dostojewski ; przekład Tadeusz Zagórski. - Warszawa : "RTW" : 

Wydawnictwo Mozaika, [2007]. CD 1033 

Wielowątkowa, diaboliczna opowieść o tym jak szlachetne idee indywidualnej wolności w umysłach ludzi na wolność 

niegotowych, kształtowanych w uściskach carskiego samodzierżawia, przeradzają się w idee nihilizmu, bezwładne 

rewolucyjne ruchy i terroryzm.  

Gęste od mrocznych emocji, mieszaniny obłudy i szlachetności, nienawiści i współczucia, niewinności i amoralnego 

cynizmu są Biesy krzywym zwierciadłem ówczesnych – jakże czasami aktualnych w opisanych postawach – 

inteligenckich marzeń o ludzkiej utopii i proroczą zapowiedzią powstania stalinowskiej wersji totalitaryzmu. 

Audiobook jest adaptacją powieści Fiodora Dostojewskiego w interpretacji Krzysztofa Gosztyły 

5. Chłopi [Książka mówiona] / Władysław Stanisław Reymont. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2007. CD 1004 

Reymont w mistrzowski sposób przedstawił rozległą i malowniczą panoramę dziewiętnastowiecznej wsi polskiej, jej 

egzystencję toczącą się zgodnie z rytmem pór roku i naturalnym cyklem ludzkiego życia. Na plan pierwszy wysuwają 

się dzieje rodziny Borynów i uwikłanej w jej losy młodej Jagny. Brak związku uczuciowego pomiędzy małżonkami, 

uleganie impulsom i popędom, nieprzystosowanie do realiów i reguł panujących w najbliższym otoczeniu 

doprowadza do upokorzenia kobiety . Losy innych bohaterów i ich słabości poznasz, słuchając audiobooka. 

To również źródło wiedzy o tradycjach, obrzędach i obyczajach ówczesnej społeczności wiejskiej. 

6. Cierpienia młodego Wertera [Książka mówiona] / Johann Wolfgang von Goethe. - Warszawa : Agencja 

Artystyczna MTJ, p 2007. CD 1005 
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Niemiecki romantyzm, klasyk światowej literatury. Młody artysta Werter jest nieszczęśliwie zakochany w Lotcie. 

Audiobook z nagraniem listów młodego Wertera pisanych do przyjaciela. Werter przybywa do miejscowości 

Waldheim i zakochuje się w pięknej Lotcie. Jednak kobieta jest już zaręczona z niejakim Albertem. Prawdziwie 

romantyczna, nieszczęśliwa miłość. Werter jest zrozpaczony, jednak stara się tego nie okazywać. Spędza miłe chwile 

z Lottą oraz Albertem zwiększając przyjaźń pomiędzy nimi. Ale sytuacja staje się dla niego nie do zniesienia.... 

Nie potrafi udźwignąć tego ciężaru. 

7. Cudzoziemka [Książka mówiona] / Maria Kuncewiczowa. - Warszawa : Wydawnictwo Mozaika, [2007]. CD 

980 

Róża do Polski przybyła z Rosji. Tam pozostawiła wszystko to, co było dla niej ważne. Ukochanego, Michała 

Bądskiego, szkołę muzyczną. w Polsce wyszła za mąż za syna burmistrza Nowego Miasta, Adama Żabczyńskiego. 

Piękna i utalentowana, wciąż była niezadowolona, sztywna i spięta, wiele wymagająca od siebie i otoczenia. 

Opowieść o rozczarowaniu i nienawiści do świata, która zatruwa każdą chwilę życia, niszczy niewinnych, tych 

najbliższych, a przede wszystkim tę, która nienawiść zamknęła w swoim sercu. Opowieść o tym, że nigdy nie jest 

za późno, aby pogodzić się ze światem. 

8. Dwukropek [Książka mówiona] / Wisława Szymborska. - Kraków : Wydawnictwo a5, 2006. CD 1116 

Płyta zawiera wiersze: Nieobecność ; ABC ; Wypadek drogowy ; Nazajutrz - bez nas ; Moralitet leśny ; Zdarzenie ; 

Pociecha ; Stary profesor ; Perspektywa ; Uprzejmość niewidomych ; Monolog psa zaplątanego w dzieje ; Wywiad 

z Atropos ; Okropny sen poety ; Labirynt ; Nieuwaga ; Grecki posąg ; Właściwie każdy wiersz. 

9. Dżuma [Książka mówiona] / Albert Camus ; przekład Joanna Guze. - [Katowice] : Wydawnictwo Aleksandria, 

[2011]. CD 1436 

Jedna z najbardziej cenionych powieści XX wieku. Nie tylko szkic miasta w czasie wielkiego zagrożenia, ale przede 

wszystkim studium postaci stojących w obliczu Zła. Historia ludzkiej solidarności i moralności. 

10. Ferdydurke [Książka mówiona] / Witold Gombrowicz. - Warszawa : Agora, copyright 2007. CD 1094 

Trzydziestoletni Józio robi podsumowanie swoich życiowych osiągnięć i nagle wychodzi poza siebie. Metaforyczna 

powieść Gombrowicza zachwyca, bawi i uczy. Jest prześmiewcza i zabawna, a jednocześnie zwraca uwagę zarówno 

na mieszczańskość naszej mentalności i brak dojrzałości w wyborach życiowych.  W pisarstwie Gombrowicza jest coś 

takiego, że albo budzi entuzjastyczną akceptację, albo pozostawia czytelnika obojętnym… Ale ci, których Gombrowicz 

uwiódł i przekonał, zaczynają widzieć świat inaczej. 

11. Gloria victis [Książka mówiona] / Eliza Orzeszkowa. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2008. CD 1231 

Audiobook z nagraniem utworu Elizy Orzeszkowej, w którym opisuje trudy powstania. Autorka odwołuje się 

do powstania styczniowego, w którym aktywnie uczestniczyła, by przypomnieć o dokonaniach walczących 

o wyzwolenie narodu. Historia opowiadana jest przez drzewa, które były świadkami niejednego krwawego 

wydarzenia. Piękna treść do słuchania. Trud, jaki został wtedy poniesiony przez poległych nie poszedł na marne. 

Wiemy o tym dzisiaj. Wsłuchajmy się w szum drzew. 

12. Granica [Książka mówiona] / Zofia Nałkowska. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, [2010]. CD 1437 

To jedna z najlepszych polskich powieści psychologicznych. Jest ona analizą człowieka, który od radykalnego 

w swoich poglądach etycznych młodzieńca przechodzi w człowieka dwuznacznego moralnie. Historia trójkąta 

miłosnego, a w tle początek XX wieku. Jest to powieść, która łączy w sobie bogate treści społeczne, psychologiczne 

i filozoficzne. 

13. Iliada [Książka mówiona] / Homer. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 599 

Niewidomy śpiewający grajek opowiedział historie, którymi zachwyca się się od setek lat, weszły one do kanonu 

literatury i kultury światowej. Posłuchaj, to trzeba znać. Akcja "Iliady" dzieje się podczas wojny trojańskiej 

i podporządkowana została ściśle przewodniemu motywowi, którym jest gniew Achillesa. 
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14. Jądro ciemności [Książka mówiona] / Joseph Conrad. - Kraków : Wydawnictwo Zielona Sowa, [2009]. CD 

1206 

Czy w każdym z nas drzemie prawdziwe zło? Czy okrucieństwo człowieka zna granice? Audiobook z książką 

zawierającą: pełen tekst utworu ; oznaczone symbolami graficznymi komentarze do tekstu zamieszczone 

na marginesach ; biogram autora ; streszczenie utworu ; omówienie treści i problematyki ; charakterystyki 

bohaterów ; najczęściej pojawiające się tematy i plany wypracowań związanych z lekturą. 

15. Kordian [Książka mówiona] / Juliusz Słowacki. - Lublin : Wydawnictwo Biblios, copyright 2007. CD 1020 

Nocą 1799 spotykają się diabły i czarownice spotykają się w grocie czarnoksiężnika Twardowskiego, by podjąć 

ostateczną decyzję o losach świata. Tytułowy bohater, Kordian, planuje zamach na życie cara. Zostaje schwytany, 

skazany a wyrok ma się wypełnić na Placu Zamkowym w Warszawie... 

16. Kordian [Książka mówiona] / Juliusz Słowacki. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2008. CD 997 

Dramat romantyczny, napisany w 1833 roku w Szwajcarii, wydany rok później w Paryżu. Nawiązuje do powstania 

listopadowego i opisuje historię nieudanego spisku na życie cara Mikołaja I. Słowacki uważa, że jedynie absolutne 

poświęcenie i walka do końca może przynieść niepodległość. 

17. Lalka. 1 i 2 [Książka mówiona] / Bolesław Prus. - Warszawa : "RTW", 2006. CD 585i CD 586 

Izabela Łęcka i Stanisław Wokulski to jedna z budzących najgorętsze emocje par literatury polskiej. Ale "Lalka" jest 

nie tylko powieścią o nieszczęśliwej miłości nowobogackiego przedsiębiorcy do panny z wyższych sfer. Jest 

opowieścią o świecie, w którym trzeba trzymać się przypisanych ról, świecie głęboko podzielonym wyraźnymi, 

choć niewidocznymi granicami. "Lalka" to epicki rozmach, dziewiętnastowieczna Warszawa, blichtr i brud, bogactwo 

postaci i pulsujące życie. 

18. Lalka [Książka mówiona] / Bolesław Prus. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 737, CD 1811 

Powieść Bolesława Prusa, której akcja rozgrywa się w latach osiemdziesiątych XIX wieku, obrazuje nastroje epoki 

przedstawiając polskich idealistów na tle społecznego rozkładu. Opowiada o losach przedsiębiorcy Stanisława 

Wokulskiego i jego nieszczęśliwej miłości do arystokratki Izabeli Łęckiej. Klasyka polskiej literatury. 

19. Lord Jim [Książka mówiona] / Joseph Conrad ; przekład Aniela Zagórska. - Warszawa : Agencja Artystyczna 

MTJ, p 2008. CD 991 

"Lord Jim" to najwybitniejsze dzieło Józefa Korzeniowskiego, napisane pod pseudonimem - Joseph Conrad. Autor 

do stworzenia fabuły wykorzystał własne doświadczenia i przygody z czasów, gdy był marynarzem. Powieść wydana 

w 1900 roku prezentuje wizję honoru, jako najwyższej wartości. Tytułowy bohater - Jim, to uosobienie szlachetności, 

choć nie pozbawione skazy... 

20. Ludzie bezdomni [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Warszawa : SDT Film, 2005. CD 984 

Audiobook z nagraniem jednej z ważniejszych lektur z epoki pozytywizmu. Jedną z najbardziej znanych postaci 

w polskiej literaturze jest doktor Tomasz Judym, główny bohater „Ludzi bezdomnych”. Powieść zapoczątkowała 

nowy nurt w literaturze, który opisywał pracę u podstaw u schyłku XIX wieku. Główny bohater, jako człowiek dobry, 

wrażliwy i ambitny, próbuje walczyć o lepsze warunki bytowe pacjentów, którymi się zajmuje. Jest człowiekiem 

czynu, kieruje się szlachetnymi przesłankami, jednakże nie spotyka się ze zrozumieniem wszystkich członków 

społeczeństwa. W życiu prywatnym zakochuje się w Joannie Podborskiej, lecz jest gotów poświęcić swoje szczęście 

kosztem szczęścia innych. 

21. Nad Niemnem [Książka mówiona] / Eliza Orzeszkowa. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 592 

Powieść Elizy Orzeszkowej, opublikowana w 1888 roku. Autorka opisując dzieje rodów Korczyńskich 

i Bohatyrowiczów, wzywa do wierności ziemi i przeszłości, gloryfikuje patriotyczną ofiarność i ideowe dziedzictwo 

minionych lat, głosi niezachwianą wiarę w siłę i wartość człowieka. 
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22. Pamiętniki [Książka mówiona] / Jan Chryzostom Pasek. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2008. CD 

1295 

"Pamiętniki" obejmują lata 1656-1688 i odzwierciedlają obraz tamtej epoki. Są pisane barwnie, językiem potocznym, 

wskazującym na gawędziarskie talenty Paska. Składają się z dwóch części: pierwsza mówi o wojennych losach autora 

(1656-1666), druga opisuje Paska jako wzorowego gospodarza i obywatela (1667-1688). 

23. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 738 

Audiobook z nagraniem poematu epickiego, który porusza kilka wątków: miłosny pomiędzy Tadeuszem i Zosią, spór 

pomiędzy rodami Horeszków i Sopliców, niepodległościowy o odzyskanie wolności, którego pierwowzorem jest 

postać ks. Robaka, a finałem jest zjednoczenie się zwaśnionych rodów we wspólnej walce z Moskalem. Wszystkie 

te konteksty łączy spór o zamek. To znakomity opis naszego narodu i jego specyficznych cech. A wszystko opisane 

mistrzowskim językiem przybliżającym w sposób plastyczny i miejscami rubasznie – nasze charaktery, przyrodę, 

zwyczaje. To narodowa epopeja, ale opisana w poetycki sposób. 

24. Pan Tadeusz [Książka mówiona] / Adam Mickiewicz. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 598 

Epopeja narodowa napisana wierszem przez Adama Mickiewicza, opublikowana w 1934 roku, po dziesięciu latach 

pobytu poety na obczyźnie. W przepojonym liryzmem i tęsknotą za krajem utworze Mickiewicz przedstawił wizję 

ginącego świata szlacheckiego, ukazał obraz okupowanego narodu, który widzi nadzieję na niepodległość stając 

do walki u boku Napoleona. 

25. Pielgrzym [Książka mówiona] ; Rzecz o wolności słowa / Cyprian Kamil Norwid. - Stalowa Wola : Info 

Centrum, [2007]. CD 1213 

Płyta 1 zawiera: Pielgrzym: Chwila myśli ; * (z biografii) ; Klaskaniem mając obrzękłe prawice ; Do spółczesnych (Oda) 

; Laur dojrzały ; Czy podam się o amnestię ; *(z listów: do Augusta Cieszkowskiego) ; Czułość ; W Weronie ; 

Marionetki ; Kółko ; Beatrix (fragment) ; Daj mi wstążkę błękitną ; Co? jej powiedzieć... ; Pielgrzym ; *(z biografii) ; 

Z pokładu "Marguerity" wypływającej dziś do New-York ; *(z listów: do Marii Trębickiej) ; Trzy strofki ; Czarne kwiaty 

(fragment) ; Jak... ; *(z biografii) ; Pierwszy list co mnie doszedł z Europy jest ten od Ciebie... ; *(z listów: do Marii 

Trębickiej; do Michała Kleczkowskiego) ; Mój psalm ; *(z listów: do Joanny Kuczyńskiej) ; *(z listów: po zamieszkaniu 

w Zakładzie św.Kazimierza) ; Moja piosnka (II) ; Modlitwa (fragm.) ; Często z rozpaczą słucham ; *(z biografii) ; Coś ty 

Atenom zrobił, Sokratesie... ; Do Stanisławy Hornowskiej. 

Płyta 2 zawiera: Rzecz o wolności słowa: Rzecz o wolności słowa (fragm.) ; Promethidion (fragmenty) ; Do piszących. 

26. Popioły [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Warszawa : Wydawnictwo Mozaika, copyright 2008. CD 979 

"Popioły" to największa historyczna powieść Stefana Żeromskiego, planowana jako początek wielkiego cyklu 

historycznego o walkach niepodległościowych w XIX wieku. Wojny napoleońskie, legionowe walki, bohaterowie 

i awanturnicy, ofiarność i okrucieństwo - rozległa, niezwykle realistycznie przedstawiona panorama epoki. A na jej tle 

raz po raz splatają się losy trzech głównych bohaterów: Krzysztofa Cedry, Rafała Olbromskiego i księcia Gintułta. 

27. Potop [Książka mówiona] / Henryk Sienkiewicz. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2007. CD 

990 

Audiobook z nagraniem drugiej części trylogii. Akcja tomu dzieje się w okresie najazdu szwedzkiego na Polskę (1655-

1660). Zaręczony z Oleńką Billewiczówną chorąży orszański Andrzej Kmicic opowiada się początkowo po stronie 

kolaborującego ze Szwedami potężnego rodu magnackiego Radziwiłłów. Jego przemiana jest pretekstem do opisania 

realiów XVII-wiecznej Polski. Audiobook znakomicie zinterpretowany przez Marka Walczaka. 

28. Proces [Książka mówiona] / Franz Kafka ; przekład Bruno Schulz. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 

p 2008. CD 1010 

Pewnego dnia do Józefa K. przychodzi dwóch mężczyzn, którzy oświadczają mu, że zostaje aresztowany, "mimo iż nic 

złego nie popełnił". "Proces" jest metaforą bezdusznego świata, w którym władza i urzędy decydują o życiu i losach 

człowieka. 
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29. Proces [Książka mówiona] / Franz Kafka. - Warszawa : "RTW" : Wydawnictwo Mozaika, copyright 2007. CD 

1035 

Pewnego dnia do Józefa K. przychodzi dwóch mężczyzn, którzy oświadczają mu, że zostaje aresztowany, "mimo iż nic 

złego nie popełnił". "Proces" jest metaforą bezdusznego świata, w którym władza i urzędy decydują o życiu i losach 

człowieka. 

30. Przedwiośnie [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Michałowice : BookMedia, [2006]. CD 739 

Po wielu latach Polska odradza się z niewoli i podnosi się z kolan. Nie jest to jednak czas świetności i błogostanu, 

a okres dynamicznych i często bolesnych zmian. W atmosferze rewolucji, rodzących się i upadających idei poznajemy 

głównego bohatera powieści – Cezarego Barykę. Stajemy się świadkami jego dynamicznej, widowiskowej ewolucji, 

buntu, miłości i zmian światopoglądowych targających jego duszą i umysłem. Wszystko osnute autentycznymi 

obrazami wydarzeń tamtych arcyciekawych czasów. 

31. Przedwiośnie [Książka mówiona] / Stefan Żeromski. - Warszawa : A.A.MTJ, p 2006. CD 597 

Powieść z 1925 roku. Bohaterem jest młody Polak Cezary Baryka, który po zakończeniu I wojny światowej wraca 

do kraju. Geneza powieści jest ściśle związana z sytuacją społeczno-polityczną pierwszych lat niepodległości Polski. 

32. Rok 1984 [Książka mówiona] / George Orwell ; przekład Tomasz Mirkowicz. - Warszawa : Propaganda, 

[2007]. CD 1029 

Klaustrofobiczny świat Wielkiego Brata, w którym każda sekunda ludzkiego życia znajduje się pod kontrolą, 

a dominującym uczuciem jest strach. Świat, w którym ludzie czują się bezradni i samotni, miłość uchodzi za zbrodnię, 

a takie pojęcie jak „wolność” i „sprawiedliwość” nie istnieją. Na świecie są miejsca, gdzie ten stan wciąż trwa. 

I zawsze znajdą się „cudotwórcy” gotowi obiecywać stworzenie nowego ładu, który od wizji Orwella dzieli tylko krok. 

Niestety, piekło wybrukowane jest dobrymi chęciami 

33. Sklepy cynamonowe [Książka mówiona] / Bruno Schulz. - Warszawa : "RTW" : Wydawnictwo Mozaika, 

copyright 2007. CD 1068 

Sklepy cynamonowe to zbiór opowiadań, których akcja usytuowana jest w niewielkim galicyjskim miasteczku, 

przypominającym do złudzenia rodzinny Drohobycz Bruno Schulza. Najważniejszą postacią Sklepów… jest Ojciec, 

nie tylko jako głowa rodu, kupiec prowadzący poważny interes w rynku, ale też szalony eksperymentator, wręcz 

demiurg. Ale równie ważny jest narrator, młody chłopiec, bo to on stwarza świat, który oglądamy. Więc to 

ostatecznie on jest Twórcą. Zarówno oryginalność, jak i siłę Schulz czerpał ze swego rodzinnego miasteczka. Dzięki 

zdolności spowijania najprostszych rzeczy pajęczyną metafory, czyni ze sprzedawców w sklepie swego ojca, 

ze służącej Adeli i samego ojca postaci mitologiczne, bohaterów przypowieści o egzystencji. Nie w literaturze faktu, 

lecz w niesamowitych fantasmagoriach Schulza żydowskie miasteczko znalazło swoje odbicie, choć było ono 

wykrzywione, wyłaniające się z wklęsłych i wypukłych zwierciadeł jego umysłu. 

34. Tadeusz Różewicz czyta swoje wiersze [Książka mówiona] / Tadeusz Różewicz. - Kraków :  Radio Kraków, 

[1998].  CD 1114 

Zawiera: Z tomu "Srebrny kłos": Drzewo ; z tomu "Niepokój": Róża ; Dola ; Ocalony ; Pożegnanie ; Oczyszczenie ; 

z tomu "Czerwona rękawiczka": Widzę szalonych ; Kasztan ; Powrót ; Księżyc świeci ; Jatki ; Jak dobrze ; z tomu 

"Uśmiechy": Ciepło ; Warkoczyk ; Elegia prowincjonalna VI. Ulica kota w worku ; z tomu "Czas który idzie": Nie śmiem 

; z tomu "Wiersze i obrazy" Świadek ; Pragnienie ; z tomu "Srebrny kłos": Palenie wierszy ; Miłość 1944 ; Ojciec ; 

***(Czym są te wiersze...) ; z tomu "Poemat otwarty": Mur ; z tomu "Formy": Niejasny wiersz (fragm. 7 i fragm.8) ; 

List do ludożerców ; z tomu "Rozmowa z księciem": Można ; Nowy człowiek ; Nowe porównania ; z tomu "Regio": 

***(oblicze ojczyzny...) ; Vrsacka elegia ; z tomu "Opowiadanie traumatyczne": Łódź ; Zmartwychwstanie filmu ; 

Opowiadanie traumatyczne ; z tomu "Płaskorzeźba": ***(czas na mnie...) ; Biedny August von Goethe ; z tomu 

"Słowo po słowie": Dezerterzy ; Zwierciadło ; z tomu "Zawsze fragment": W gościnie u Henryka Tomaszewskiego 

w Muzeum Zabawek ; W świetle lamp filujących ; z tomu "Na powierzchni poematu i w środku": Przyszli żeby 

zobaczyć poetę ; z tomu " Poemat otwarty": Rehabilitacja pośmiertna ; ***(mój krótki wiersz...). 
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35. Utwory wybrane [Książka mówiona] / Juliusz Słowacki. - Stalowa Wola : Info Centrum, [2007]. CD 1214 

Zawiera: W pamiętniku Zofii Bobrówny ; Hymn (Smutno mi Boże...) ; Testament mój ; Beniowski, Pieśń V (fragment - 

"...Boże! Kto Ciebie nie czuł w Ukrainy...") ; Papież Słowiański ; Do Matki ; Kiedy prawdziwie Polacy powstaną ; 

Uspokojenie ; Grób Agamemnona (fragment - "...Na Termopilach ja się nie odważę...") ; Pogrzeb kapitana Meyznera ; 

Wielcyśmy byli ; Na sprowadzenie prochów Napoleona ; Rzym ; Wspomnienie pani de St. Marcel z domu Chauveaux ; 

W sztambuchu Marii Wodzińskiej ; Rozłączenie ; Sumnienie ; W Szwajcarii (fragmenty: "Odkąd zniknęła jak sen jaki 

złoty...", "W szwajcarskich górach jest jedna kaskada...", "Poszedłem za nią przez góry, doliny...", "Odtąd szczęśliwi 

byliśmy i sami...", "Pod ścianą ze skał i pod wieńcem borów...") ; Beniowski, Pieśń IV (fragment - "...Kłębami dymu 

niechaj się otoczę..."). 

36. Wesele [Książka mówiona] / Stanisław Wyspiański. - Lublin : Wydawnictwo Biblios, copyright 2006. CD 1021 

Wyspiański pisząc wesele wykorzystał autentyczne wydarzenie, ślub i wesele poety Lucjana Rydla z chłopką Jadwigą 

Mikołajczykówną. W zgodnie z panującą wówczas modą taki mariaż uważano za szansę odrodzenia społeczeństwa 

końca XIX wieku. Utwór jest wielkim dramatem narodowym, gorzkim rozrachunkiem sumienia, Wyspiański obala 

mity narodowe, krytycznym okiem patrzy na możliwość sojuszu poszczególnych warstw społecznych. Społeczeństwo 

nie jest zdolne do walki, pogrąża się w marazmie i objętości – zwycięstwo odnosi chochoł. 

37. Wisława Szymborska [Książka mówiona]. - Warszawa : Agora, [2010], p. 2006-2010 ; Kraków : TVN, [2009]. 

DVD 1870 

Pakiet 3 płyt CD oraz 1 płyty DVD z filmem dokumentalnym. 

Płyta 1 zawiera piosenki z tekstami Wisławy Szymborskiej: Nienawiść ; Atlantyda ; Jawność ; Allegro ma non troppo ; 

Nic dwa razy ; Przy winie ; Jaskółka ; Buffo ; Nic dwa razy ; Meblościanka. 

Płyta 2 zawiera: Wisława Szymborska czyta wiersze z tomiku "Chwila": Chwila ; W zatrzęsieniu ; Chmury ; Negatyw ; 

Słuchawka ; Trzy słowa najdziwniejsze ; Milczenie roślin ; Platon, czyli dlaczego ; Mała dziewczynka ściąga obrus ; 

Ze wspomnień ; Kałuża ; Pierwsza miłość ; Trochę o duszy ; Wczesna godzina ; W parku ; Przyczynek do statystyki ; 

Jacyś ludzie ; Fotografia z 11 września ; Bagaż powrotny ; Bal ; Notatka ; Spis ; Wszystko (0:32) ; Chwila                                  

(z komentarzem autorki). 

Płyta 3 zawiera: Wisława Szymborska czyta wiersze z tomu "Dwukropek": Nieobecność (1:57) ; ABC ; Wypadek 

drogowy ; Nazajutrz - bez nas ; Moralitet leśny ; Zdarzenie ; Pociecha ; Stary profesor ; Perspektywa ; Uprzejmość 

niewidomych ; Monolog psa zaplątanego w dzieje ; Wywiad z Atropos ; Okropny sen poety ; Labirynt ; Nieuwaga ; 

Grecki posąg ; Właściwie każdy wiersz. 

Płyta 4 zawiera film dokumentalny: "Chwilami życie bywa znośne - przewrotny portret Wisławy Szymborskiej" / reż. 

i scen. Katarzyna Kolenda-Zaleska. 

38. Zbrodnia i kara [Książka mówiona] / Fedor Michajlovic Dostoevskij ; przekład Czesław Jastrzębiec-Kozłowski. 

- Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, p 2007. CD 994 

Zbrodniarz popełniając okrutny czyn podświadomie oczekuje, że jego czy zostanie ukarany, chce ponieść karę, 

by uwolnić się od brzemienia winy. XIX-wiecznym Sankt Petersburg. Ubogi student Raskolnikow źle znosi swoją 

nędzę i trudne położenie. Postanawia zamordować starą lichwiarkę i zagarnąć jej majątek. Uważa, że to 

niesprawiedliwe by taka miernota bogaciła się na młodych, zdolnych studentach, którzy intelektualnymi 

możliwościami przewyższają jej ograniczoność. Wyznaje zasadę wyższości geniuszu nad prostymi ludźmi, siekierą 

odbiera życie starej lichwiarce. Z powodu niefortunnych okoliczności zmuszony jest również do zabójstwa jej siostry. 

Zbrodnie te są wynikiem jego ciężkiej sytuacji materialnej. Udaje mu się zbiec z miejsca zbrodni. Od tej pory toczy 

walkę psychologiczną z samym sobą z wolna popadając w chorobę psychiczną, która przekłada się również na jego 

stan fizyczny. 

39. Zdążyć przed Panem Bogiem [Książka mówiona] ; Wyjątkowo długa linia / Hanna Krall. -Warszawa : Agora : 

Bellona, [2014]. CD 1591 

Zdążyć przed Panem Bogiem”,  książka-reportaż,  ukazało się w 1977 Roku. Wcześniej była drukowana w piśmie 

„Odra”. To jedna z pierwszych książek Hanny Krall, oparta na wywiadzie z Markiem Edelmanem, przywódcą 
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powstania w getcie warszawskim, lekarzem kardiochirurgiem. 

„Wyjątkowo długa linia” to opowieść o losach wybudowanej ponad 470 lat temu kamienicy z lubelskiego rynku. 

Kamienicy, w której przed II wojną mieszkała zapomniana dziś niemal poetka, żona lekarza, Franciszka Arnsztajnowa. 

W tym domu odwiedzał ją Józef Czechowicz. „Dzieliło ich 38 lat. On kochał pięknych chłopców. Ona była urzeczona 

jego młodością, 
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SZKOŁA ŚREDNIA                              

(ZAKRES ROZSZERZONY) 

 
1. Doktor Faustus [Książka mówiona] / Tomasz Mann ; przekład Leszek Szaruga. - Warszawa : Agora, copyright 

2007. CD 1092 

Żywot kompozytora niemieckiego Adriana Leverkühna opowiedziany przez przyjaciela. – napisana w latach 1943–

1947 powieść autorstwa Thomasa Manna. Audiobook w znakomitej interpretacji Gustawa Holoubka. 

2. Karol Wojtyła [Książka mówiona] : utwory poetyckie / Karol Wojtyła. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 

p. 2005. CD 1217 

Płyta zawiera: Pieśń o Bogu ukrytym ; Myśląc Ojczyzna Stanisław. 

3. Mistrz i Małgorzata [Książka mówiona] / Michał Bułhakow. - Warszawa : Propaganda, [2006]. CD 587 

 Michaił Bułhakow zaczął pisać „Mistrza i Małgorzatę” w 1928 roku, ukończył w roku 1940, na kilkanaście dni przed 

śmiercią. Książka ukazała się w druku po 40 latach i rzecz niespotykana – natychmiast stała się światowym 

bestsellerem! Do dzisiaj i śmiech, i łzy towarzyszą lekturze „Mistrza i Małgorzaty”. Bułhakow opisał świat 

współczesny szyderczo i bez litości, nie pozostawiając czytelnikom szczególnej nadziei; na pociechę zostawił 

obietnicę, że „rękopisy nie płoną”, że człowiek jest, a może raczej bywa – dobry. Nawet szatan w „Mistrzu 

i Małgorzacie” okazuje się w końcu przyzwoitym facetem. 

4. Moralność pani Dulskiej [Książka mówiona] / Gabriela Zapolska. - Nadarzyn : LISSNER STUDIO, [2009?]. CD 

1204 

Słuchowisko według sztuki Gabrieli Zapolskiej w wykonaniu aktorów Teatru Popularnego w Warszawie. Satyra 

Zapolskiej na drobnomieszczaństwo. choć minęło już stulecie, ten sposób myślenia nie przeminął. Główna bohaterka 

Aniela Dulska jest postacią obłudną, dwulicową, fałszywą, chciwą, nie potrafi okazać ludziom życzliwości, gardzi 

biednymi, słabymi i wrażliwymi. Służąca Hanka chce odejść z pracy, skarżąc się na zaloty młodego Dulskiego. Ale pani 

Dulska przymyka oko na romans jej syna z Hanką, ponieważ dzięki temu syn przebywa więcej w domu. Problem 

pojawia się, gdy Hanka zachodzi w ciążę. Rozgniewana Dulska wymawia jej posadę, syn jednak zapowiada, że ożeni 

się z uwiedzioną dziewczyną… 

5. Ojciec Goriot [Książka mówiona] / Honoré de Balzac ; przekład Tadeusz Żeleński. - Warszawa : Agencja 

Artystyczna MTJ, p 2008. CD 993 

To niewątpliwie wybitne dzieło Honoriusza Balzack’a. Życie bohaterów upływa na codziennych rozmowach, 

posiłkach. Rastignac studiuje i konsekwentnie zdobywa paryskie salony, Vautrin jest jego nauczycielem i życiowym 

przewodnikiem, a Goriot wyprzedaje dla córek: hrabiny Anastazji de Restaud i baronowej Delfiny de Nucingen 

ostatnie kosztowności, by umrzeć samotnie w ubogim pokoju pensjonatu. Rastignac zmienia swoją szlachetną, pełną 

ideałów postawę. 

6. Stara baśń [Książka mówiona] / Józef Ignacy Kraszewski. - Częstochowa : Wydawnictwo Promatek, [2009]. 

CD 1294 

Stara Baśń to jedna z najbardziej znanych powieści Józefa Ignacego Kraszewskiego, która otwiera cykl powieści 

historycznych. Opowiada o baśniowych początkach państwa polskiego, czasach kiedy na tronie w Kruszwicy zasiadał 
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okrutny Pepełek i jego żona Brunhilda. Powieść jest wspaniałym źródłem informacji o starych słowiańskich 

obyczajach, obrzędach i legendach. Słuchacze znajdą tu opisy między innymi: postrzyżyn, święta Kupały, wesela 

i pogrzebu. Na tle wydarzeń politycznych rozgrywają się pełna dramatyzmu historia miłosna... 

7. Świty, znaki [Książka mówiona] : dwadzieścia cztery wiersze z lat 1965-2010 czyta autor / Ryszard Krynicki. - 

Kraków : Tygodnik Powszechny, copyright 2013. CD 1480 

Płyta zawiera: (***) zorze, świty, tajemne znaki ; (***) nagi, obudziłem się nagle w kolejce po chleb ; Podróż 

pośmiertna (I) ; Moja żona walczy o ochronę naturalnego środowiska człowieka ; Wierzę ; O dni i lata ; Moja córeczka 

uczy się czytać ; Byłaś, chwilo ; Skąd mogę wiedzieć ; Miasto ; (***) Roztargnienie? Niepamięć? Przypadek? ; Barbara 

Sadowska czyta wiersze ; Światełko ; Przekreślony początek ; (***) W tym roku ; Fragmenty z roku 1989 ; Kolonia, 

daleko ; Rue de Poitiers ; Pośród nich, w środku ; Ukradkiem ; Kapitan Nemo ; Koty ; (***) Umarł Suckewer ; (***) 

Wracając do domu. 

8. Zapiski na pudełku od zapałek [Książka mówiona] : 86-91 / Umberto Eco. - Warszawa :  Propaganda, 2008. 

CD 1028 

Zapiski to wybór trzydziestu ośmiu felietonów napisanych przez Umberto Eco dla włoskiego tygodnika L' Espresso. 

Oryginalny tytuł pochodzi od popularnego opakowania pudełka od zapałek firmy Minerva. Można na nim, jak 

twierdzi sam autor, zrobić notatki na dowolny temat: od rozmyślań nad ostatnio nieprzeczytaną książką, nad tym 

co jest i czego nie ma, kończąc na przeczuciach, dzięki którym unikamy nieszczęśliwych zdarzeń. Tematy felietonów, 

pozornie lekkie i wpisane w rytm dnia codziennego, w ujęciu Umberto Eco zmieniają się w analizę problemów 

trapiących współczesnego człowieka. Autor prezentuje przy tym cały swój kunszt literacki, stosuje finezyjny dowcip 

i ironię bezbłędnie ujawniając mechanizmy rządzące naszym światem. 
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OPRACOWANIA 

LEKTUR 

 
1. Adam Mickiewicz - Pan Tadeusz [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela                

i M. Bodych. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 939 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Adama Mickiewicza ; charakterystyka epoki romantyzmu 

; omówienie-streszczenie treści epopei ; geneza i budowa epopei ;  charakterystyka głównych bohaterów utworu ; 

omówienie najważniejszych problemów epopei ; przykładowe tematy do wykorzystania w szkole ; wybór 

najważniejszych cytatów z epopei ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa. 

2. Albert Camus - Dżuma [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela. - Warszawa : 

Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 934 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Alberta Camusa ; charakterystyka epoki literackiej 

i głównych nurtów filozoficznych ; omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ;  

charakterystyka głównych bohaterów utworu ; omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe 

tematy do wykorzystania w szkole ; wybór najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura 

przedmiotowa. 

3. Bolesław Prus - Lalka [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela. - Warszawa : 

Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 937 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografię Bolesława Prusa ; charakterystyka epoki pozytywizmu ; 

omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych bohaterów utworu ; 

omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania w szkole ; wybór 

najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa. 

4. Eliza Orzeszkowa - Nad Niemnem [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela. - 

Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 938 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Elizy Orzeszkowej ; charakterystyka epoki pozytywizmu ; 
omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych bohaterów utworu ; 
omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania w szkole ; wybór 
najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa.  
 

5. Henryk Sienkiewicz - Krzyżacy [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela,                  

M. Bodych. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 936 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Henryka Sienkiewicza ; charakterystyka epoki 

pozytywizmu ; omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych 

bohaterów utworu ; omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania 

w szkole ; wybór najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa. 
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6. Henryk Sienkiewicz - Quo vadis [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela,               

M. Bodych. - Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 941 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Henryka Sienkiewicza ; charakterystyka epoki 

pozytywizmu ; omówienie-streszczenie treści powieści ;  geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych 

bohaterów utworu ; omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania 

w szkole ; wybór najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa . 

7. Stanisław Wyspiański - Wesele [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela. - 

Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 942 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Stanisława Wyspiańskiego ; charakterystyka Młodej 

Polski ; omówienie-streszczenie treści dramatu ; geneza i budowa dramatu ;  

charakterystyka głównych bohaterów utworu ; omówienie najważniejszych problemów dramatu ; przykładowe 

tematy do wykorzystania w szkole ; wybór najważniejszych cytatów z dramatu ; bibliografia – wybrana literatura 

przedmiotowa.  

8. Stefan Żeromski - Przedwiośnie [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie A. I. Kordela                

i M. Bodych. - Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 940 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Stefana Żeromskiego ; charakterystyka epoki literackiej ; 

omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych bohaterów utworu ; 

omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania w szkole ; wybór 

najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa. 

9. Zofia Nałkowska - Granica [Książka mówiona] : (omówienie powieści) / opracowanie  A. I. Kordela. - 

Warszawa : Agencja Artystyczna MTJ, 2007. CD 935 

Płyta zawiera: kalendarium życia i twórczości oraz biografia Zofii Nałkowskiej ; charakterystyka epoki literackiej ; 

omówienie-streszczenie treści powieści ; geneza i budowa powieści ; charakterystyka głównych bohaterów utworu ; 

omówienie najważniejszych problemów powieści ; przykładowe tematy do wykorzystania w szkole ; wybór 

najważniejszych cytatów z powieści ; bibliografia – wybrana literatura przedmiotowa. 

 
 

ZAPRASZAMY!!! 
 


